EISITSL'H
REMDSPRACHE




ELI PUBLISHING

Seit dber 40 Jahren leistet ELI Publishing einen mafBgeblichen Beitrag zu
den Verdffentlichungen fiir den Fremdsprachenunterricht. Die monatlichen
Sprachzeitschriften ELI in diber fiinf Sprachen, die Sprachkurse, Zusatzmaterialien und
Veroffentlichungen fiir Vor-, Grund- und Oberschule sowie Studenten haben diese fir
Qualitdt und Kreativitat stehende Marke weltweit bekannt gemacht.

Die stdndige Investition in neue Medien, die ganz im Einklang mit der
Unternehmenstradition in Sachen Innovation steht, hat eine breite Auswahl an
Materialien fir Interaktive Whiteboards (IWB), MP3-Audiodateien zum Download und
nach Sprachkompetenzen abgestufte Lektiirehefte als Apps fir Tablets hervorgebracht.

FOLGE ELI IN DEN SOZIALEN NETZWERKEN:

Dort findest du:

* die neuesten Nachrichten aus der Welt des Fremdsprachenunterrichtes:

* Informationen zu Fortbildungen und Veranstaltungen;

« Aktuelles zu unseren Publikationen, Ressourcen und Artikeln fur die Schule;
* |deen fir den Unterricht.

Wir erwarten dich!!

n G ELI MULTIMEDIA

WEBSEITEN UND
RESSOURCEN:

ELL

www.elionline.com
¢ Onlineplattformen
¢ Download

e Extramaterialien

www.eligradedreaders.com
* Vollstandiger Katalog
e Extramaterialien

E

www.elilanguagemagazines.com
e \/ollstandiger Katalog
e Download

EL2

ELI Publishing

Via Brecce

60025 Loreto

ITALIEN

Tel. +39 071 750 701

Fax +39 071 977 851
international@elionline.com




NEUHEIT

NEUHEIT

RS
M MUSEUM

NEUHEIT

TITELUBERSICHT NACH ALTERSGRUPPEN 2 "
ONLINEPLATTFORMEN 4 Erk|aru|‘|g der Svmbo|e
ELI - LINK APP 5 .
LEHRWERKE FUR DIE PRIMARSCHULE 6 Im Katalog
LANDESKUNDE 14

Digitale Ressourcen:
GRAMMATIK 16 S\E}b%%ﬁ,,o“’" RE
LEKTUREN 18
LERNSPIELE 24 Interaktive Tafelmaterialien

fUr den Unterricht
ZUSATZMATERIALIEN 32
BILDWORTERBUCHER 33
UBUNGSMATERIALIEN 35

GAKTIV Interaktive Version

LEITSCHRIFTEN 36 BUCH o5 | ehrwerkes fir Interaktive

Tafel, PC oder MAC
LEHRERMATERIALIEN 38
KOPIERVORLAGEN 40
VIDED 41 m
FOTOKARTEN 4 .nuﬁx} Digitale Online -

ONLINE Ressourcen
RESSOURCEN

TITEL_REGISTER 43
VERFUGBARE TITEL - EINGESCHRANKTE VERFUGBARKEIT 44
VERTRIEBSPARTNER 45

EL Multimediale Inhalte und
Ct@ Hoérdataien, die auf Smartphones

und Tablets nutzbar sind



LEHRWERKE FOR DIE
PRIMARSCHULE LEKTUREN LERNSPIELE | ZUSATIMATERIALIEN |  ZEITSCHRIFTEN | LEHRERMATERIALIEN

DEVTSCH FUR KINDER
-

GER A1-A2 GER A1-A2 GER A1-A2
S.8 S. 21 S.28 S. 35 S.37 S. 41

NEUHEIT NEUHEIT

—
i
[~ ==
[~ =
—)
o=
(——4
(-
o=
[
|
=X
— —
(=)
—
—
| ]
— —
—
(-
o=
Rl
(= =]
—)
|
[N = |
—
|

GER A1-B1
S.10 S.28
NEUE AUSGABE

GER A1-A2 GER A0
S.12 S.20

o] snsne | asmrne
‘ AT

i yice o BILDWORTERBUCH
K F et e iy ﬂm ”__:?

Willkommen

LEITSCHRIFTEN LEHRERMATERIALIEN

VERSTEHEN

Freunde 5

Pt
GER A2-B1 GER A2-B1 GER A2-B2 GER B1-B2 GER B1-B2
S.15 S.27 S.34 S.37 S. 40
NEUHEIT

GER A1 GER A2-B1 GER B2 GER B2-C1 GER A1-B2
S.17 S.28 S.35 S. 37 S.42
NEUE AUSGABE NEUHEIT

. PEOTO
PR

GER B1-B2
S.42



LANDESKUNDE GRAMMATIK LEKTOREN LERNSPIELE LUSATZMATERIALIEN LEITSCHRIFTEN LEHRERMATERIALIEN

i uponzson o ootk ()

GER A2-B1

GER A1-A2 GER A1-A2 GER A2-B1 GER A1-A2
S.15 S.28 S.33 S.37 S.40
NEUE AUSGABE

Rul nach

k3
By

GER A1 GER A2
S.A7 S.22

GER A1-A2

—
i
[~ ==
[~
—)
o=
(——4
oD
o=
[
— |
=X
— —
(=)
—
—
[
— —
—
(o)
o=
Rl
(= =]
—)
|
[N = |
S.4 —_
o

GER A1-B2
S.42
NEUHEIT




Was ist hSmart?

‘V
= . . /// bSmart
i www.elionline.com/digitalbook N4
——
o= S S S 0 o ) o 0 e S S . o e o o o e R e O o
e
| ] Die digitalen Lehrwerke von ELI sind auf der Plattform bSmart verfligbar. bSmart ist der groBte educational
'E hub in ltalien, der Schulen, Lehrenden, sowie Lernenden und ihren Familien Inhalte und Serviceleistungen zur
sl Verfiigung stellt. bSmart bietet alles, um das Lehren und Lernen zu einer effizienten, einfachen, innovativen und
(= nachhaltigen Erfahrung zu machen.
il
——
el Testbereich-verfiighar ab April Zugang zum digitalen Lehrwerk Video-Tutorial
g In einem speziellen Bereich des digitalen Lehrende und Lernende konnen auf die Auf der Webseite www.elionline.com/
Lehrwerkes kann der Lehrende eine virtuelle Onlineversion des Lehrwerkes zugreifen, digitalbook, kdnnen Lehrende und
Klasse einrichten und Aufgaben stellen, in dem der Code verwendet wird, der sich Lernende die Liste der Lehrwerke finden,
welche das System automatisch korrigiert. in der gedruckten Version des Lehrwerkes fiir die das digitale Lehrwerk zur Verfiigung
Alle Ergebnisse stehen dem Lehrenden befindet. steht. Video-Tutorials erkldren Schritt fiir
dann in Form eines Reports zur Verfigung. Schritt, wie die digitalen Lehrwerke aktiviert

werden konnen.

Welche Inhalte

bietet das digitale
Lehrwerk?

€ g vSmart | Spimd

v interaktive Aufgaben )

v Audio und Video TS g T Sl I 5
v Audio-Karaoke und Video-Karaoke o el &l i
v interaktive Videos NTRar e g ! ity

v ausétzliche digitale Inhalte _ ' ; g ey
v Materialien fir den Lehrenden als PDF ! s v " g

& Plane it dur Broer von Mhas

A Wie befht din Freachan?

©00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

Alle Informationen auf www.elionline.com/digitalbook

©00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000



ELI - LINK @0@

www.elionline.com/elilink

Zugriff auf Audio- und Videomaterialien direkt vom gedruckten Lehrwerk aus

ELI - LINK ist die kostenlose Applikation, die es ermdglicht, direkt vom gedruckten Lehrwerk aus auf alle
dazugehdrigen Audio - und Videomaterialien mittels Smartphone oder Tablet zuzugreifen.

Einfach die Buchseite scannen und vom Gedruckten zum Digitalen wechseln — ohne Zeit oder die Konzentration zu
verlieren!

# Scarica su
S App Store
DISPONIBILE SU
*® Google Play

Fiir eine Ubersicht der Lehrwerke, die die Augmented Reality verwenden, suche das Symbol ELI-Link im Katalog.

Herunterladen Scannen Abspielen

©00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 o

Alle Informationen auf www.elionline.com/elilink

©00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 o



LEHRWERKE FUR
DIE PRIMARSCHULE

Wunderbar!
Das Zauberbuch
NERET

Unsere Lehrwerke fiir die Primarschule auf den
Niveaustufen A1-A2 bieten innovative padagogische
Ansétze und garantieren eine hohe Motivation fiir junge

Deutschlerner. So macht Deutsch lernen wirklich Spaf!

L .

% o BRRER BRRE (g™ 5
57
o

Die Lust am
Fremdsprachenlernen

Anfénger Grundstufe Untere Mittelstufe Mittelstufe Fortgeschrittene

Gemeinsamer Europdischer
Referenzrahmen fiir Sprachen

LEHRWERKE FUR DIE GRUNDSCHULE
Wunderbar! NEUHEIT
Das Zauberbuch

JaKlar!

A1 A2 B1 B2 C1 c2

Oie Lust am ?MMW&A@MMA



... NEUHEIT

WMM»

DEUTSCH FiR KINDER

st

WUNDERBAR!

Wunderbar! ist ein dreibandiges Deutsch als Fremdsprache - Lehrwerk
fiir die Primarschule (Altersgruppe: 8-11 Jahre, Niveau A1-A2.1).

Zwei sehr unterschiedliche eingiige Zwillinge begleiten die Lerner auf der
Entdeckungsreise durch die deutsche Sprache und Kultur. S. 8

DAS ZAUBERBUCH

Das Zauberbuch basiert auf der psycholinguistischen Theorie der
Makrogebiete und legt viel Wert auf einen spielerischen Ansatz und die
Interaktion im Klassenraum, zum Beispiel durch viele Lieder, Rollenspiele
und die Einfohrung von CLIL-Elementen. S. 10

JA KLAR!

JaKIlar! vertraut auf eine bewahrte Didaktik mit hohem Unterhaltungswert.
Die Lektionen prasentieren Themen aus dem Alltag und Bildergeschichten,
sowie ,Mitmachgeschichten® auf DVD, die zur Wiederholung und
Festigung von Strukturen und Wortschatz sehr gut geeignet sind. 8. 12

AKTIVBUCH

Die Lehrwerke von ELI verfigen (iber eine digitale Version mit interaktiven
Aufgaben, sowie eingebetteten Audio- und Videodateien (mit Cartoons)
zur Nutzung auf dem PC, Mac oder der Interaktiven Tafel in der Klasse, um
die Unterrichtseinheit noch unterhaltsamer und produktiver zu gestalten.

> Fiir weitere Informationen besuchen Sie bitte die Webseite www.elionline.com



T
—
=
=
S
7]
as
o
=
o=
o
—
—)
o=
—]
i
L
=
[
=
o=
==
]
—

WUNDERBAR

M. A. Apicella, D. Guillemant, S. Brusati, K. Salvador

Anféanger - Grundstufe - GER A1-A2.1

M. A. Apicella « D. Guillemant « S. Brusati « K. Salvador

UNDERBAR!

DEVISCH FiR KINDER
- S RuRshucH

AKTIV-
IBUCH )

www.elionline.com/wunderbar

Wunderbar! ist ein dreibéndiges Deutsch als Fremdsprache - Lehrwerk
fiir die Primarschule (Altersgruppe: 8-11 Jahre, Niveau A1-A2.1).

Zwei sehr unterschiedliche eineiige Zwillinge begleiten die Lerner auf
der Entdeckungsreise durch die deutsche Sprache und Kultur.

Dieses interaktive und kindgerechte Lehrwerk ermdglicht es jungen
Lernern ihre Deutschiertigkeiten zu entwickeln, indem sie mit
verschiedenen Arten von Intelligenz lernen. Farbenfrohe Seiten mit
lllustrationen und Bildern machen den ersten Kontakt mit der deutschen
Sprache einfach und unterhalisam. Das Lehrwerk bereitet auf die
Priifung FIT in DEUTSCH A1 vor.

Merkmale:
Wunderbar! ist intuitiv und einfach und bietet:

e Spiralcurriculum - die Progression berlcksichtigt nicht nur

sprachdidaktische Aspekte, sondern auch entwicklungs-
und lernpsychologische Gesichtspunkte, die immer den
Entwicklungsstand des Kindes beachten

¢ Entwicklung der Kompetenzen

e einen kommunikativen Ansatz: Die Kinder haben die
Méglichkeit, die Sprache von Beginn an in realen Lebens- und
Kommunikationssituationen zu erleben und zu erlernen

e einen handlungsorientierten Ansatz, der die Entwicklung der
rezeptiven und produktiven Fertigkeiten férdert

e eine kreative und spielerische Lernerfahrung durch eine groBe
Bandbreite verschiedener Aktivitaten, Lieder, Spiele und Projekte

e interdisziplindre Themen (CLIL), die es den Kindern erlauben,
den Wortschatz und das Allgemeinwissen zu erweitern, sowie
Landeskundeseiten, anhand derer man die deutsche Sprache und
die deutschsprachigen Lander besser kennenlernen kann.

Arbeitshuch

Das Arbeitsbuch bietet eine Vielzahl von Aktivitdten zur Festigung und
Erweiterung, die den im Lehrbuch erlernten Stoff perfekt ergénzen.

Seiten zur Selbstevaluierung ermdglichen es den Lernern, das eigene
Kompetenzniveau zu ermitteln.

Eine besondere Aufmerksamkeit liegt auf der Vorbereitung der “FIT
in DEUTSCH A1”-Prifung, der spezifische Aktivitdten im gesamten
Lehrwerk gewidmet sind.

Lehrerhandreichungen

Die Lehrerhandreichungen enthalten detaillierte Unterrichtsplane
mit Vorschldgen fir Festigungs- und Erweiterungstibungen,
den Ldsungsschlissel aller Aufgaben, die Transkriptionen aller
Horverstehensiibungen, sowie eine Sektion mit Ideen fiir Spiele und
Extraaktivitaten.

AKTIV

BUCH @L@

1]
RESSOURCEN




Bildkarten

Die Bildkarten prasentieren den jeweiligen Lektionswortschatz.
Sie kénnen zur Einfihrung, Wiederholung, Erweiterung oder fir

zahlreiche motivierende Spiele verwendet werden.

Aktivbuch E:(iwm)
Das Aktivbuch ist vollstandig interaktiv und ist fUr den Unterricht mit
der Interaktiven Tafel g_eeignet. Es enthalt die Videos und Comics,
sowie die interaktiven Ubungen des Lehrbuches.

Hallo!

Heute organisieren wir
ein Fest fir unsere Oma.
Hier ist die ganze
Familie!

Das ist mein Bruder
Er ist neun Jahre alt, so

Meine kleine Schwester heift Anna.
Sie ist vier Jahre alt.

Und das sind meine Groeltern.
Meine Oma Grete und mein Opa Hans.

@ sechzehn

Meine Mama heipt Christine
und mein Papa hei®t Robert.

Willy, das Frettchen, ist unser
Haustier.

2 Richtig oder falsch?

1 Die Mama von Paul heifdt
Christine.

2 Anna ist vier Jahre alt.
3 Max ist acht Jahre alt.

4 Hans ist der Bruder von Max.

3 Antworte.
1 Wie heifen die Eltern?
2 Und die Grofeltern?

3 Wie heift die Schwester von
Max?

4 Wie heift das Frettchen?

) @ Sing mit! @ E"'
Meine Familie I

Hallo zusammen,
liebe Freunde.
Ich stelle euch meine

Familie vor:

meine Mutter und mein Vater,
meine Schwester
und mein Bruder!
Es sind noch
nicht alle da,

da sind noch
Oma und Opal

siebzehn @

b2,

Wunderbar! 1 (72 S.) — Lehrbuch

Wunderbar! 1 (72 S.) — Arbeitsbuch + Audio-CD

Wunderbar! 1 (96 Bildkarten,)

Wunderbar! 2 (96 S.) — Lehrbuch

Wunderbar! 2 (72 S) — Arbeitsbuch + Audio-CD

Wunderbar! 2 (96 Bildkarten,)

Wunderbar! 3 (96 S.) — Lehrbuch

Wunderbar! 3 (72 S.) — Arbeitsbuch + Audio-CD

Wounderbar! 1 (168 S.) — Lehrerhandreichungen + 2 Audio-CDs
Wunderbar! 2 (168 S.) — Lehrerhandreichungen + 2 Audio-CDs
Wounderbar! 3 (168 S.) — Lehrerhandreichungen + 2 Audio-CDs
Wunderbar! 1 — Aktivbuch

Wunderbar! 2 — Aktivbuch

Wunderbar! 3 — Aktivbuch

9788853628237
9788853628244
9788853628268
9788853625038
9788853628633
9788853628619
9788853625045
9788853628640
9788853628251
9788853627483
9788853627902
9788853628657
9788853628664
9788853628671

www.elionline.com/wunderbar

Ll
S
=
=
=
==
Lid
el




T
—
—)
=
S
7]
as
=X
=
o=
o
—
—)
o=
—]
=
L
=
o=
=
o=
==
]
—

DAS ZAUBERBUCH

M. Bertarini, A. Hallier, P lotti, S. Peri Steubing

Anféanger - Grundstufe - GER A1-A2

Aktivbuch '\

ELY

™

-

www.elionline.com/daszauberbuch

Das Zauberbuch ist ein vierbéndiges Lehrwerk fiir Deutsch als
Fremdsprache fiir die Primarschule. Bert, der Zauberbér und ein kieines
sympathisches Monster begleiten vier Kinder auf ihrer Reise durch die
deutsche Sprache und helfen ihnen, alle Schwierigkeiten zu iiberwinden.

Das Zauberbuch Starter + Audio-CD

e Ein neuer Einstiegsband fiir sehr junge Deutschlerner ab 6 Jahren.
Geschichten, Spiele und kleine Projekte fiihren Strukturen und
Grundwortschatz in kleinen Schritten und auf spielerische Weise ein.

Ansatz

¢ Einfihrung der sprachlichen Primé&rbedurfnisse (ich bin, ich habe,
ich mag, ich kann) nach der Theorie der psycholinguistischen
Makrogebiete

e Themen und Strukturen entsprechen den Richtlinien des
Gemeinsamen Europaischen Referenzrahmens fur Sprachen.

Lehrbuch + Audio-CD

e Themeneinheiten

e Comics, Spiele, Lieder, Bastelarbeiten
e Landeskunde-Seiten

e Glossar

e Audio-CD mit Hortexten und Liedern (Lieder immer in zwei
Versionen, mit und ohne Gesang).

Arbeitshuch

» Ubungen zum Wiederholen und Einpragen von Wortschatz und
Strukturen

¢ Minibildkarten zum Uben und Spielen.

Lehrerhandbuch + 2 Audio-CD

e Syllabus zum Lehrbuch

¢ |deen und Vorschlége fur den optimalen Einsatz des Lehrwerks
e Transkriptionen der Texte auf Audio-CD und CD-ROM

e Kopiervorlagen zur Ubung und Festigung

e Vorschlage fir zusatzliche Ubungen, Tests und Spiele.

e | dsungen.

Aktivbuch
e Digitale Version des Lehrbuches auf CD-ROM.

AKTIV

BUCH @L@

1]
RESSOURCEN



0 neve! e ‘ | Em\i

i S E
2 HOR ZU UND SPIEL DIE ROLLE! -4 3 WIR BASTELN DEN BAREN BERT {V‘ 5. 93) —

[

I
S
[——
—
o=
==
o
—

e
W oed . %J
2 H5r zv und schreib die Nummemn! g .ﬁ 8 schreib die Warter! .23 2 \
Hér dann zu und berpriife! - Vo
£ — gy
- i 4
- W
i F | &
‘\ | Ir_f I|
\ (891 / Essen
\ Uil :
Kérpertele |
| ot "
\ll |

Banane )~

£

e — : :
Hande ) { Matschen ) (Ohren
augen

b ___ (Kise Y (Jogurt) (singen)
g R CONCEBC PN

WASTRAIT e e
WIS DR L B .. . . v ssscmesrstia s st ing . = \

Das Zauberbuch 1

Das Zauberbuch Starter Das Zauberbuch 1 Das Zauberbuch 2 Das Zauberbuch 3

Lehrbuch (96 Seiten, farbig) + Audio-CD 9788853605665 9788853613400 9788853613431 9788853613462

Arbeitsbuch (farbig) (32 Seiten) (48 Seiten) (48 Seiten) (48 Seiten)
9788853605672 9788853613417 9788853613448 9788853613479

Lehrerhandbuch + 2 Audio-CD (176 Seiten) (96 Seiten) (96 Seiten) (96 Seiten)
9788853613288 9788853613424 9788853613455 9788853613486

Aktivbuch 9788853620958 9788853614537 9788853614544 9788853614551

Bildkarten (96, farbig) 9788853605702

Erzahlkarten (62, farbig) 9788853605696

www.elionline.com/daszauberbuch 11



T
—
—)
=
S
7]
as
=X
=
o=
o
—
—)
o=
—]
=
L
=
o=
=
o=
==
]
—

12

JA KLAR!

G. Gerngross, W. Krenn, H. Puchta

Anféanger - Grundstufe - GER A1-A2

www.elionline.com/jaklar

Dieses dreibandige Lehrwerk fiihrt Anfénger im Alter ab ca. 8 Jahren
zu Sprachkenntnissen der deutschen Sprache auf der Stufe A1/A2 des
Gemeinsamen Européischen Referenzrahmens fiir Sprachen.

Ansatz
e Einfhrung in die Themenbereiche durch Bildergeschichten

e Unterstlitzung der Beobachtungsgabe und des logisch-rdumlichen
Denkens

 Wiederholung, Festigung und Uberpriifung des erlernten Stoffes

Lehrbuch

¢ 10 Einheiten zu Themen des Alltagslebens

¢ 3 Wiederholungseinheiten

e Kurzgeschichten zur kreativen Unterrichtsgestaltung
e Auszahlreime, Spiele und interaktive Aufgaben

e Zusatzliche Testseiten

Arbeitsbuch
e Zusatzaufgaben und Spiele fur den Unterricht und als Hausaufgabe

DVD

¢ Mitmachgeschichten mit wichtigen Ausdrtcken und sprachlichen
Strukturen

e Forderung aller kognitiven und motorischen Fahigkeiten der
Schler

Audio-CD

e | ieder, Raps und musikalische Version der Auszahlreime aus dem
Kursbuch

e Zahlreiche Ubungen zum Hérverstehen

Lehrerhandbuch

e Beschreibung der angewendeten Lernmethoden im Lehrwerk

e Hinweise zum Einsatz der jeweiligen Aufgaben

e Tipps zur Einfihrung von neuem Wortschatz

® |deen und Varianten der Aufgaben

e Erganzende Unterrichtsmaterialien

e Transkriptionen aller Aufgaben zum Hérverstehen und der Lieder

Aktivbuch
e Digitale Version des Lehrbuches auf CD-ROM.

© [

DIGITALE IT
RESSOURCEN




. Einstiegsiekiion - LOS geht’s o — -

Q #5 Hr zu und sing mit Mal die Bilderrahmen aus.

==7 Gut. Mac it rt

== Alles Klar? allesKlar!

Mach mit

Komm und madh mit,
ich zeig dir was,
Deutsdh ist soeinfadch,
Deautsch macht Spall.

Seid ity bereft, & noer?
faaaaaaazaal

Der Kése, das Brot, die Wurst, die Milch,
Alles Klar? alles Kl a!
_ DasKino, der FuBiball, das Auto, das Eis.

7 Hallo,ichbin ™
"'\‘ Toni Tiger.
~ e

n & Eine Geschichte - Maximilians Lieblingshut

F o, ich brauche TubmiLeid, l
oeinneneskleid. S Verenka Wy |
. | habenley |

/ Chnen!Waist mein

g == =y ‘

g al
Ein Db, gin Disl .I L T
Hein schworzer <3 —H;' &b sehiner Hut.™

Hut ist weq! Was sdll ich tun?

Hiirauf zu wginen.
L Gb mir den Stift :';

et
ne 2

Wer hat meinen
schwarzen Hut gesehen?
100 5ilbertaler Belohnung
fiir den ehrlichen Fnder.

mz Ma:_(in.w!i_an____h

" Hundert
| Sibertaler i
i fiirenen |
\ Hut?las ist |

vie | Geld.

[ In Maximilions Haus

Tt it L,
[ Asra. Ich brouche = %
\

Ma.qut, dahast du

N
-
" Wielan bank Lieh ling

;\ Hiir auf zu weinen./j

Hunde rt Silhsrtuls;\ L

kostetes? . |

Lehrbuch (96 Seiten, farbig)
Arbeitsbuch (32 Seiten, 2 farbig)
Lehrerhandbuch (s/w)

Audio-CD

Kartenspiel (50, farbig)

DVD
Aktivbuch

JaKlar! -1

9788881489916
9788881489923
(64 Seiten)

9788853600455
9788853609397
9788853600493
9788853603395
9788853619150

JaKlar! -2
9788881489947
9788881489954
(64 Seiten)
9788853600462
9788853609403

9788853619167

www.elionline.com/jaklar

JaKlar! -3
9788881489978
9788881489985
(96 Seiten)
9788853600479
9788853609410

9788853619174

I
S
[——
—
o=
==
o
—

13



LANDESKUNDE

WILKOMMEN BEI UNS

Wir entdecken Kultur und Gesellschaft der
deutschsprachigen Lander mit interessanten und
anregenden Dossiers auf den Niveaustufen A2 und
B1. Die Materialien kénnen kurshbuchunabhéngig
eingesetzt werden.

Anfanger Grundstufe Untere Mittelstufe Mittelstufe Fortgeschrittene

Gemeinsamer Europiischer
Referenzrahmen fiir Sprachen

Zertifikate Goethe — Goethe — Goethe — Goethe — Goethe — Goethe —
Zertifikat A1 Zertifikat A2 Zertifikat B1 Zertifikat B2 Zertifikat C1 Zertifikat C2
LANDESKUNDE

Willkommen bei uns

> Fiir weitere Informationen besuchen Sie bitte die Webseite www.elionline.com




WILLKOMMEN BEI UNS

Iris Faigle
Grundstufe - untere Mittelstufe - GER A2-B1

Willkommen bei uns bietet Einblicke in die wichtigsten Aspekie der
Kultur und Gesellschaft der deutschsprachigen Lander bei gleichzeitiger
Festigung und Erweiterung der Sprachkenntnisse. Es eignet sich auch
als Erganzung zu einem anderen Lehrbuch.

Ansatz

e | ebendige Darstellung der Themen mit kurzen Texten, Spielen
und moderner Grafik.

e Férderung des autonomen Lernens und der persénlichen
Meinungsbildung.

Buch

e 18 Dossiers zu Themen aus dem Interessensbereich der
Jugendlichen (Film, Schule, Umwelt, Alltagsleben, u.a.).

e Zusétzliche Themengebiete wie Brauche, Geschichte, Erdkunde,
Essen und Trinken.

e Aufgaben zum Lese- und Hérverstandnis sowie mindlichem bzw.
schriftlichem Ausdruck.

e Prifungsaufgaben nach dem Modell des Zertifikats ,Fit in
Deutsch”.

e Glossar.

Audio-CD
e Aufnahmen von zusétzlichen Texten.
e Aufgaben und Ubungen zum Hérverstehen.

Lehrerhandbuch

e Kurze Einleitung zu den Einsatzmdglichkeiten des Buches.
* Kopiervorlagen mit zusétzlichen Ubungen.

e Vorlagen zur abschlieBenden Selbstbewertung.

¢ Nitzliche Web-Adressen.

e Transkriptionen der Hortexte.

¢ | 6sungen zu den Aufgaben.

Wilkommen bei uns

Buch + Audio-CD (144 Seiten, farbig) 9788853611482
Lehrerhandbuch (96 Seiten, s/w) 9788853612236

ARG www.elionline.com/willkommenbeiuns




GRAMMATIK

GRAMMATIK PLUS

Grammatik Plus ist ELIs neue Reihe von Grammatiktrainern fir verschiedene
Sprachniveaus, die sowohl fiir den Unterricht, als auch fiir das Selbststudium
geeignet sind. S. 17

Anféanger Grundstufe Untere Mittelstufe Mittelstufe Fortgeschrittene

Gemeinsamer Europaischer
Referenzrahmen fiir Sprachen

Zertifikate Goethe — Goethe — Goethe — Goethe — Goethe — Goethe —
Zertifikat A1 Zertifikat A2 Zertifikat B1 Zertifikat B2 Zertifikat C1 Zertifikat C2
GRAMMATIK

Grammatik Plus

> Fiir weitere Informationen besuchen Sie bitte die Webseite www.elionline.com




GRAMMATIK PLUS

Anfénger - Grundstufe - GER A1-A2

PLUS

DEUTSCHE GRAMMATIK
REFEREMNZ UND PRAXIS

PLUS

DEUTSCHE GRAMMATIK
REFERENZ UND PRAXIS

Kursbuch (96 Seiten, vierfarbig) + Audio-CD

Grammatik Plus ist die Reihe von Grammatiktrainern fiir verschiedene
Sprachniveaus fiir junge Erwachsene. Die Materialien dieser Reihe
prasentieren sich mit farbigen Abbildungen und sind sowohl fiir den
Unterricht, als auch fiir das Selbststudium geeignet.

GRAMMATIK

¢ Die Lektionen schreiten mit steigendem Schwierigkeitsgrad voran
und préasentieren eine klare Erkldrung des Grammatikthemas,
sowie Beispiele im sprachlichen Zusammenhang.

e Zahlreiche Aufgaben in verschiedenen Aufgabentypen, wie
Kreuzwortrétsel, Spiele, Hor- oder Schreiblibungen, ermdglichen
eine grundliche Wiederholung des Themas.

¢ Die Lerner werden haufig dazu ermutigt, persénliche Antworten
zu (offenen) Fragen zu geben.

¢ Die jedem Band beiliegende Audio-CD enthélt die Audiodateien
aller Hérverstehenstibungen.

e Lésungsschlissel online verfligbar.

ABSCHNITT

Lokalpripositionen mit Dativ Ea

e, W™ verwendet mas die Verben: seln, snehe, fegen
hen dann immer mit dens Dativ.

e chen und @+ dem verwendet man meist die Kureformen im snd am.
Wo s it ales Hund? — Er lieg) auf der Decle, uinber dem Tiich, i Ben.

SYNTAX:
Wa? (Lokalangabe)

Subj
Subjekt n Verb Pripasition + Diat.

Dis Buch steht m Regal

Dex Teppich liegt unter dem Esstisch.
Die Bilder hssgen un der Wand,

Dis Kind sitet vl dens Stahl.

T Betrachte die Bilder und erghnze die Shize. Wi siebst dul

'I\E ﬁ E 2 D Kinder CL S 7 Oer Hubschrauber

._.‘J_ _:“ 3 Die Flasche L) soasson

% o
2

& § Die Katze 0 Der Mann

& Der Mann

‘g

9 Das Kind

B

Grammatik Plus A1 Grammatik Plus A2
9788853622532 9788853625021

©

AuDIO-CD

www.elionline.com/grammatikplus 17




www.eligradedreaders.com

Lésungsschliissel der Aktivitaten,

Lehrerhandreichungen,
Audioversion der Texte als
Gratisdownload in MP3-Format

Goethe — Goethe — Goethe — Goethe — Goethe —
Zertifikat A1 Zertifikat A2 Zertifikat B1 Zertifikat B2 Zertifikat C1

Gemeinsamer Europaischer
Referenzrahmen fiir Sprachen

Zertifikate

ERSTE ELI-LEKTUREN
Niveau 1

Niveau 2

Niveau 3

Niveau 4

JUNGE ELI-LEKTUREN
Niveau 1

Niveau 2

Niveau 3
ERWACHSENE ELI-LEKTUREN
Niveau 1

Niveau 2

Niveau 3

18

A

1) T

Zusiatzliche Aktivitaten
online

Dossiers, Priifungsvorbereitungen

und Tests fur Schiler und
Lehrer

ELI-LEKTUREN

Es stehen drei verschiedene Lektiireserien auf
verschiedenen Sprachniveaus zur Verfiigung
(von A1 bis B1 GER).

Die Auswahl reicht von vereinfachten
Klassikern, iiber moderne Geschichten

bis hin zu Sachthemen.

Alle Titel bieten Aufgaben zu allen vier
sprachlichen Fertigkeiten und weiterfiihrende
Texte mit Hintergrundwissen.

NEUHEIT 2020: NEUHEIT
* Aladin -
Erste ELI-Lektiiren SIEHE SEITE 21
* Diebstahl im Museum —
Junge ELI-Lektiiren SIEHE SEITE 22
A 4
2 4

o]

Préasentation der
ELI-Lektiiren -

Videos zu den ELI-Lektiren sind
auf unserem YouTube-Kanal
ELI Mulitimedia verfugbar

Fortgeschrittene

Goethe —
Zertifikat C2




- NEUHEIT
DIEBSTAHL
IM MUSEUM-

n  NEUHEIT

gfs

o [[LLCLLCLCCCCECECECEREREEE
%
%

Tietrationen von
Gustove Mazah

ERSTE JUNGE ERWACH§ENE
ELI-LEKTUREN ELI-LEKTUREN ELI-LEKTUREN

SIEHE SEITE 21 SIEHE SEITE 22 SIEHE SEITE 23
Elegante Grafik Dossier mit Hintergrundinformationen zum Werk und

zum Autor. Aktivitaten “vor und nach der Lektire” ¢

Fromn N,{‘L\
Zum Weiterlesen g E
Wer war ‘ ;
eigentlich ;
dieser { !"
Baron von :
Miinchhausen? ,

Hiteinem

EL ELI - LINK ist die kostenlose Applikation, die es ermaglicht, direkt
LINK vom gedruckten Lehrwerk aus auf alle dazugehérigen Audio- und
Videomaterialien mittels Smartphone oder Tablet zuzugreifen.
Einfach die Buchseite scannen und vom Gedruckten zum Digitalen
www.elionline.com/elilink  wechseln — ohne Zeit oder die Konzentration zu verlieren!

> Fir weitere Informationen und fiir Leseproben der verschiedenen
Titel gehen Sie bitte auf www.eligradedreaders.com

Spaft am Sesen!

19



ELI-LEKTUREN

Anfanger - untere Mittelstufe - GER A1-B1

Lectures Progressives ELI Die ELI-Lektiiren haben durch ihre grafische und inhaltliche Qualitat
innerhalb kiirzester Zeit eine groBe Lesergemeinde erobert. Ab sofort
ELI-Lektlren sind nun weitere Titel im umfangreichen Sortiment verfiigbar.

- {s Letture Graduate EL|

Présentation der ELI-Lektiiren

Ein Klick gentigt, um auf Ihrem Device einen Uberblick tiber die
ELI-Lektlren zu bekommen!

Fur weitere Informationen besuchen sie unseren YouTube-Kanal
ELI Mulitimedia oder benutzen Sie bitte den nebenstehenden
QR-Code:

LEKTUREN

Entdecken Sie die ELI-Lektiiren hier!

LEHRERHANDREICHUNG /
Laden Sie einfach die Lehrerhandreichungen von der Webseite %
www.eligradedreaders.com herunter! _——T;‘,f
Unsere Lehrerhandreichungen sind ein wertvolles Werkzeug flr die %
produktive Verwendung der ELI-LektUren. %
Hilfreiche Tipps finden sich zum Lesetraining, zur Entwicklung aller %
sprachlichen Fertigkeiten, zu Rollenspielen im Unterricht, sowie zum

fachertibergreifenden Unterricht und zum CLIL.

SPEZIELLE WEBSEITE FUR

DIE ELI-LEKTUREN ONLINERESSOURCEN

Auf der Webseite www.eligradedreaders.com Um den Download zu starten klicken Sie einfach
finden Sie die folgenden Informationen und auf die lkonen der jeweiligen Titel:
Materialien:

e Titelsuche (nach Alter, Sprachniveau, Thema
oder Genre).

e Titelbeschreibungen, Seitenvorschauen und
Beispielaudioaufnahmen kdnnen aufgerufen

‘ Vollstandige Audioaufnahmen
werden. Fiir den Leh.rer: Extraaktivitadten — ‘
Themendossiers — Prifungsvorbereitung —
®
> B

e Download der vollstandigen Aufnahmen aller Testmaterialien

Titel im MP3-Format.
e Zugang zu kostenlosen Extramaterialien.

¢ Onlinekonsultation oder Download des kompletten Fiir den Lernenden: Extraaktivitaten —
Katalogs der ELI-Lektiiren fiir 2020. % | Fokus auf-Seiten — Prifungsvorbereitung.

e ... und Vieles mehr!

www.eligradedreaders.com




ERSTE ELI-LEKTUREN

NEUHEIT Die Ersten ELI-Lektiiren wurden dazu entwickelt, SpaB am Lesen zu vermitteln.

Merkmale:
e Finf Seiten mit Aktivitaten fur die Festigung des Erlernten am Ende jeden Buches.

e Ein illustriertes Glossar auf der Innenseite des Covers présentiert die wichtigsten
Vokabeln auf einen Blick.

e | esezeichen zum Ausschneiden charakterisieren jeden Titel.
e Bastelarbeiten bringen Abwechslung in die Lekture.
e Spannende Umsetzungen fir Theaterauffiihrungen sind in vielen Titeln enthalten.

e ELI - LINK Zugriff auf Audio- und Videomaterialien direkt vom gedruckten Lehrwerk
aus

Niveau 2 A1 - Klassiker
Multimedia files

32 Seiten e Zusétzliche Onlineaktivitdten sind verfigbar auf www.eligradedreaders.com

Jane Cadwallader - Oma Fix und die kleinen Wikinger 9788853613158
Jane Cadwallader - Oma Fix und der Pirat 9788853621924
Dominique Guillemant - Hurra, Ferien! 9788853614803
Jane Cadwallader - Oma Fix und das gelbe Band 9788853616692
Aladin NEUHEIT 9788853628770
Jane Cadwallader - PB3 und der Fisch 9788853623829
Jane Cadwallader - PB3 und der Clown Coco 9788853621931
Jane Cadwallader - PB3 braucht Hilfe 9788853617125
Jane Cadwallader - PB3 und das Gemiise 9788853614810
Jane Cadwallader - Onkel Karl und die Pinguine 9788853621948
Jane Cadwallader - Onkel Karl und die Erdméannchen 9788853614827
Niveau 4 - A2 + ELI - LINK

Jane Cadwallader - Daniel und das degyptische Grab 9788853617132
Jane Cadwallader - Daniel und die Krone 9788853616623

MARCHEN UND FABELN

In der beliebten Serie “Erste ELI-Lektiiren” sind nun auch die Marchenklassiker erschienen,
die Generationen von Kindern verzaubert haben.

e Der didaktische Apparat mit Ubungen und spielerischen Aktivititen, der die Ersten
ELI-Lektlren die gesamte Geschichte Uiber begleitet, erleichtert das Verstéandnis auf
einfache und unterhaltsame Weise.

¢ Dank der Figuren zum Ausmalen und der kreativen Arbeiten kdnnen die Kinder ganz
in die Geschichte eintauchen.

e Und wie wunderbar ist es, das Marchen als Theaterstiick aufzufiihren: Der gesamte
Text liegt in dramatisierter Form flir die ganze Klasse vor.

* Multimedia mit Video: ELI - LINK.

Rotkdppchen 9788853613165
Asop - Die Ameise und die Heuschrecke 9788853613196
Der Lebkuchenmann 9788853626202
Asop - Der Hase und die Schildkréte 9788853623898
Die Bremer Stadtmusikanten 9788853618887
Asop - Der Fuchs und die Trauben 9788853618894
Schneewittchen und die sieben Zwerge 9788853623942
Aschenputtel 9788853622952
Asop - Die Stadtmaus und die Landmaus 9788853622969
Hénsel und Gretel 9788853623027
Asop - Der Nordwind und die Sonne 9788853623034

21



—
il
o=
t—
[t
a2
[ = =]
—

22

JUNGE ELI-LEKTUREN

Niveau 2 (Fit 2) - A2
Originaltext - 80 Seiten

- ERSTANk

Merkmale:

auf derselben Seite.

Aufgaben geiibt.

Geschichten.

Geschichte.

e der Text ist in Kapitel unterteilt und enthalt ein Glossar fiir erklarungsbediirftige Worter
o Vor dem Lesen: Aktivitaten stellen die Personen und Themen vor;

Nach dem Lesen: Aktivitaten helfen bei dem Verstandnis und der Festigung des Gelernten.
¢ Die Fertigkeiten Lesen, Sprechen, Schreiben und Horen werden durch speziell erstellte

o Zum Weiterlesen: Dossiers auf bestimmten Seiten bieten zusétzliche, facheriibergreifende
Informationen iiber den historischen, geografischen und kulturellen Kontext der

o Teste dich selbst: Seiten am Ende jedes Buches enthalten Aktivititen zur gesamten

e ELI - LINK Zugriff auf Audio-und Videomaterialien direkt vom gedruckten Lehrwerk aus

o Zusétzliche Onlineaktivitaten sind verfiighar auf www.eligradedreaders.com.

NEUHEIT
! Gudrun Gotzmann

IRONJLES  DIEBSTAHL IM MUSEUMN

Jutta, Tina, Mark und Fabian
gehen auf ein Konzert. Am
nachsten Tag erfahren sie von
einem Diebstahl im Agyptischen
Museum. Jutta hat auf dem Weg
nach Hause ein Auto vor dem
Museum gesehen. Waren es die
Diebe? Die vier Freunde wollen
den Fall zusammen I6sen!

Niveau 1 (Fit 1) - A1 - Originaltext
64 Seiten

Gudrun Gotzmann - Diebstahl im Museum

Johanna Spyri - Heidi

Wilhelm Hauff - Der Zwerg Nase

G. A. Biirger - Baron von Miinchhausen und seine wundersamen Geschichten
Brider Grimm - Frau Holle und andere Mérchen

Gudrun Gotzmann - Kreuz und quer durch Berlin

Gudrun Gotzmann - Die Umweltdetektive

Adelbert von Chamisso - Peter Schlemihls wundersame Geschichte
Kerstin Salvador - Auf nach Berlin!

E. T. A. Hoffmann - Nussknacker und Mausekénig
Anonym - Das Nibelungenlied

Maureen Simpson - Tim und Claudia suchen ihren Freund
B. Brunetti - So nah, so fern

Mary Flagan - Hannas Tagebuch

Anonym - Till Eulenspiegel

Mary Flagan - Das altdgyptische Souvenir

Friedrich Schiller - Wilhelm Tell

E.T.A. Hoffmann - Der Sandmann
Maureen Simpson - Ziel Karminia

Gottfried Keller
WILHELM TELL

Eine vereinfachte, aber
fesselnde Version des
beriihmten Werkes von
Schiller, das die Geschichte
des Schweizer Nationalhelden
erzahlt, der die Freiheit seiner
Nation erkampft.

Niveau 2 (Fit 2) - A2 - Klassiker
80 Seiten

NEUHEIT 9788853628794
9788853620170
9788853617477
9788853615817
9788853607775

9788853626448
9788853624048
9788853621030
9788853623096
9788853615824
9788853607829
9788853605405
9788853605412
9788853605436
9788853605429
9788853605443
9788853606525

Niveau 3 - B1 + ELI - LINK

9788853607867
9788853605450



ERWACHSENE ELI-LEKTUREN

Merkmale:

o Entwicklung und Training der vier sprachlichen Fertigkeiten.

o Klassische (vereinfachte) und moderne Texte mit sorgféltiger Ausrichtung an den Niveaus
des Européischen Referenzrahmens fiir Sprachen.

e Zeichnungen von preisgekronten lllustratoren, bei denen der didaktische Wert im
Vordergrund steht.

o iibersichtliches Layout und klare Darstellung zum besseren Verstiandnis von Text und
Aufgabenstellung.

o Vorbereitung auf die Zertifikate des Goethe-Instituts fiir jugendliche und erwachsene
Lerner.

o ELI - LINK Zugriff auf Audio-und Videomaterialien direkt vom gedruckien Lehrwerk aus.

onwaimsonn  Danfiles |

Niveau 2 (Fit 2) - A2
Klassiker - 96 Seiten

—
i
o=
—
[t
a2
[ = =]
—

Heinrich von Kleist

DER ZERBROCHENE KRUG

Wer war nachts in Eves Zimmer?
Wer hat dort den Krug zerbrochen?
War es Ruprecht, Eves Verlobter?
lhre Mutter will wissen, wer der Tater
ist und geht zum Dorfrichter Adam.
Doch dieser ist nicht an der Wahrheit
interessiert und will den Prozess seine Geschichte und erklart
schnell zu Ende bringen. . zugleich die Geschichte

Da greift Gerichtsrat Walter ein und Europas vom Beginn des 20.
langsam wird der Fall immer klarer...

Stefan Zweig
DIE WELT VON GESTERN

Stefan Zweig (1881-1942),

der vielen bedeutenden
Persodnlichkeiten (z.B. Auguste
Rodin oder Sigmund Freud)
begegnete, erz&hlt in seinem
autobiografischen Werk

FANZWEIG

Niveau 3 - B1 - Klassiker

Niveau 2 (Fit 2) - A2 - Klassiker 128 Seiten

64 Seiten
Emanuel Schikaneder - Die Zauberfltte 9788853607898
H. von Kleist - Der zerbrochene Krug 9788853626479
Kurt Tucholsky - Schloss Gripsholm 9788853624802
Gottfried Keller - Kleider machen Leute 9788853623164
Friedrich Schiller - Die Réuber 9788853620286
Rainer Maria Rilke - Die Aufzeichnungen des Malte Laurids Brigge 9788853617606
Anselm von Feuerbach - Kaspar Hauser 9788853615985
Theodor Fontane - Effi Briest 9788853607928
Joseph Roth - Die Kapuzinergruft 9788853606556
Joseph Freiherr von Eichendorff - Aus dem Leben eines Taugenichts 9788853606587
Niveau 3 - B1 + ELI - LINK
Stefan Zweig - Die Welt von Gestern 9788853620583
Georg Blichner - Woyzeck 9788853615992
Frank Kafka - Die Verwandlung 9788853607973
Johann Wolfgang von Goethe - Die Leiden des jungen Werther 9788853606600

23



LERNSPIELE

Spielerisch Deutsch lernen: ELI steht fiir einen
unterhaltsamem Lernansatz mit langer Tradition.
Das Ergebnis ist eine groBe Auswahl an
spannenden Lernspielen.

Die Spiele wurden fiir Lerner verschiedenen
Alters und unterschiedlicher Sprachniveaus
entwickelt, die den verschiedenen Lernstilen
entgegenkommen.

e

S s o
oS o Ls%{:p R
= =S S e o L=

e,

Anleitungen Videos der Spiele auf
Anleitungen kdnnen aus dem Internet unserem YouTube-Kanal ELI
in der Spielschachtel heruntergeladen werden Multimedia zur Verfiigung

@ Bingo @ Domino @ Kartenspiele Brettspiele

Anfénger Grundstufe Untere Mittelstufe Mittelstufe Fortgeschrittene
Referenzrahmen fiir Sprachen
Zertifikat A1 Zertifikat A2 Zertifikat C2

Adjektive und ihre Gegenteile neurer €5 _—

Der Planet steht auf dem Spiel
Wie geht's?

Wir packen unseren Koffer
Die Insel der Prépositionen
Bilder-Bingo

Bis

Da groBe Zahlenspiel

Das Uhrzeit-Domino

Verben Bingo

Lasst uns Einkaufen!
Schnitzeljagd Deutsch
Unterwegs in der Stadt

24 Mt Vergrugen Spaacken lernen




NEUHEIT :

Die Spiele sind ideal zum Wiederholen, Uben und Entdecken
von neuen Inhalten in den Bereichen Wortschatz,
Grammatik, Landeskunde und CLIL.

Sie lassen sich in vier groBere Kategorien einteilen:

- Brettspiele

Neben jedem auf dieser Doppelseite abgebildeten Titel
befindet sich ein farbiges Symbol, das die Kategorie ausweist.

Um mehr dariiber zu erfahren, rufen Sie das Video Prdsentation der Spiele ELI und (demnédchst) die Video-
Anleitung auf unserem YouTube-Kanal ELI Multimedia auf.

Die Lernspiele von ELI

ermdglichen eine einfache

und nattirliche Interaktion o
der Spieler mit dem Ziel der
Forderung der sprachlichen

Fertigkeiten und des
Wortschatzes.

@ Bingo

Gemeinsamer Europadischer
Referenzrahmen fiir Sprachen

Zertifikate

Wer ist das?

Super Bis

Das ist meine Arbeit!

Bau den Satz!
Deutsch-Meisterschaft
Kettenfragen

Fragen und Antworten
Das Tagesablauf-Domino
Lasst uns feiern!

Die Rundreise

Das groBe Spiel der Verben

@ Domino

Hochste
Qualitat fir ein
_+ unterhaltsames
~und produktives
Lernen.

 Kartenspiele Brettspiele

Anfénger Grundstufe Untere Mittelstufe Mittelstufe Fortgeschrittene

L e T R
Goethe — Goethe — Goethe — Goethe - Goethe — Goethe -
Zertifikat A1 Zertifikat A2 Zertifikat B1 Zertifikat B2 Zertifikat C1

Zertifikat C2

NEUE
AUSGABE



MIT SPIELERISCHEN LESEAKTIVITATEN DEUTSCH LERNEN

WIR SPIELEN MIT DEN LESEHELDEN.

LEKTUREN

L
—
—
o
()
—
o=
]
—

SUPER BI

T

Kartenspiele

@ Bretispiele



ELI-I—E RN S PI ELE Anfanger bis untere Mittelstufe - GER A1-B1

ADJEKTIVE UND GEGENTEILE

rundstufe - untere Mittelstufe -
gEUR (‘i\sztuBe1 u f ¢ Mittelstufe “Adjektive und ihre Gegenteile” ist ein einfaches und sehr unterhaltsames Kartenspiel, bei dem
) illustrierte Adjektive ihren Gegenteilen zugeordnet werden miissen. Das Spiel ermdglicht es den
Lernern, 130 hdufig verwendete Adjektive auf spielerische Weise zu lernen und zu wiederholen.

Das Spiel enthalt: fir Spielvarianten und Aktivitaten sowohl fir den
130 illustrierte Adjektive Unterricht, als auch fiir das Spiel zu Hause mit
« eine Jokerkarte und eine Uberraschungskarte Freunden bietet.
« eine Spielanleitung, die zahlreiche Anregungen

Adjektive und ihre Gegenteile NEUHEIT 9788853628190

DIE WELT DER TIERE

Anféanger - Grundstufe -
GERA1-A2 @ Tiere sind die besten Freunde des Menschen! Erlernen und festigen Sie spielerisch den korrekten

Gebrauch von Wortschatz und Strukturen rund um das Tierreich.

e

Die Spielbox enthdlt: * 36 Tafeln (fir Tombola und andere Gruppenspiele)
« einen Stapel mit 66 Fotokarten « eine Spielanleitung.
Die Welt der Tiere 9788853622839

DER PLANET STEHT AUF DEM SPIEL

Grundstufe - untere Mittelstufe -

Wollen wir fiir eine saubere Welt spielen? Wéhle den richtigen Behdlter fiir den Abfall

GER A2-B und beantworte die Fragen. In diesem Spiel iiben wir den Wortschatz zum Umweltschutz
ein: Miilltrennung, Recycling, erneuerbare Energien, Landwirtschaft und biologische
Ernédhrung.
Das Spiel enthélt: 60 Fotokarten
e einen Spielplan inklusive Parcours mit 72 Spielkarten
100 Spielfeldern * eine Spielanleitung.
* einen Warfel
Der Planet steht auf dem Spiel 9788853622884

WIE GEHT'S?

Grundstufe - A2-B1

Bei diesem Spiel geht es darum, die richtigen Antworten zum menschlichen Kdrper, zur
Erndhrung, zu gesunden Verhaltensweisen (z.B. Sport) zu finden und zu zeichnen oder mimisch
darzustellen. Auf die Platze, fertig, los!

Das Spiel enthalt: « einen Farbwrfel
* einen Spielplan 132 Spielkarten unterteilt in sechs Kategorien
* einen Zahlenwarfel « eine Spielanleitung.
Wie geht's? 9788853622785
Anfanger - GER A1 @ Ein unterhaltsames Spiel, bei dem die Spieler ihren Koffer packen sollen und versuchen

miissen, alle Kleidungsstiicke und Accessoires zusammenzusammeln, die auf ihrer Liste
stehen. Das Spiel hilft beim Lernen, Uben und der korrekten Verwendung von Sprachstrukturen

e e

§ Wir Pﬂ"-'l‘(‘-'o';w und Wortschatz zur Kleidung.
Die Spielbox enhalt: zum Bingo-Spielen dienen)
« ginem StoB von 66 Karten * eine Spielanleitung.
« 36 Liste (Bilder auf der Riickseite, die auch
Wir packen unseren Koffer 9788853619280

@ Bingo @ Domino @ Kartenspiele Brettspiele

27



28

DIE INSEL DER PRAPOSITIONEN

Anfénger - GER A1

Das Spiel ladt ein, Charaktere und Objekte auf einer Schatzinsel zu entdecken, um auf diese Weise das
Verstandnis und die Bildung von Sétzen mit Ortsprapositionen in Verbindung mit Artikeln zu fordern.

Die Spielbox enthalt: « eine Spielanleitung, welche die Spielregeln,
« ein buntes Plakat mit einer Abbildung der Insel  die Losungen und Tipps fur weitere Aktivitaten
« ginen Stapel mit 58 Karten zum Spielen im Klassenzimmer oder zu Hause
« 8 Karten mit ortsprapositionen mit Freunden enthalt.
* 60 Dublonen

Die Insel der Prapositionen 9788853613646

BILDER-BINGO

Anfanger - GERA1 @

Mit dieser Methode werden 100 Vokabeln aus dem Grundwortschatz auf spielerische Art erlernt
und wiederholt.

Nach den klassischen Bingoregeln werden Karten mit Darstellungen oder mit Wortern gezogen, wobei
die Spieler das entsprechende Feld auf ihrem Spielbrett abdecken miissen.

Die Spielbox enthalt: * 36 Spielbretter
100 Karten « gine Spielanleitung.
Bilder-Bingo 9788853625816

BIS

Anfinger - GERA1 @

Zum Erlernen und Einprdgen von Vokabeln aus dem Grundwortschatz anhand der richtigen
Kombination von Bild und Wort.

Geeignet auch zum spielerischen Training der Beobachtungsgabe, des Gedédchtnisses und der Merkfahigkeit.
Die Spielbox enthdlt:

« 2 Kartenstapel von je 66 Karten

« eine Spielanleitung.

Bis 9788881480739

DAS GRORE ZAHLENSPIEL

Grundstufe - GER A2-B1 @

Ziel des ,,GroBen Zahlenspieles” ist es, die Zahlen auf Spielkarten denjenigen auf den
Spielbrettern zuzuordnen. Lerner kdnnen so die Kardinal- und Ordnungszahlen auf
unterhaltsame Weise lernen und wiederholen.

Das Spiel enthalt: * 36 Spielbretter,

* 133 Karten mit den Kardinalzahlen von 1 bis « eine Spielanleitung, die zahlreiche Anregungen
100, 20 Karten mit Zahlen zwischen 0 und fir Spielvarianten und Aktivitaten sowohl ftir
100.000, 12 Karten mit Ordnungszahlen von 1 den Unterricht.
bis 12

Das groRe Zahlenspiel NEUE AUSGABE 9788853628046

DAS UHRZEIT-DOMINO

Anfanger - GER A1 o Mit dem “Uhrzeit-Domino” macht das Erlernen der Uhrzeit richtig SpaB! Lerner erwerben auf

spielerische Weise die ndtigen Vokabeln und Funktionen, um nach der Uhrzeit zu fragen oder diese

mitzuteilen.
Das Spiel enthalt: korrekt zugeordnet werden
* 48 Karten; jede Karte hat eine grafisch dar- e gine Spielanleitung, die zahlreiche Anregungen
gestellte Uhrzeit auf der einen, eine ausge- fiir Spielvarianten und Aktivitdten sowohl fiir den
schriebene Uhrzeit auf der anderen Seite; die Unterricht, als auch fir das Spiel zu Hause mit
Beschreibungen miissen nun den lllustrationen Freunden bietet.
Das Uhrzeit-Domino NEUE AUSGABE 9788853628145

@ Bingo @ Domino @ Kartenspiele Brettspiele



VERBEN-BINGO

Anfanger - GERA1 @

Dieses Spiel ist hervorragend fiir das Erlernen und Wiederholen von einfachen Verben geeignet.

Es werden entweder die bildliche Darstellung der Verben oder das ausgeschriebene Wort gezogen,
wobei die Spieler das entsprechende Feld auf inrem Spielbrett abdecken.

Die Spielbox enthdlt: * 36 Spielbretter
* 66 Karten « eine Spielanleitung.
Verben-Bingo 9788853611772

LASST UNS EINKAUFEN!

Anfanger - untere Grundstufe -
GERA1-A2 ®

In diesem Spiel miissen die Spieler versuchen, als Erste alle Lebensmittel auf ihrer Liste
einzukaufen. Das Spiel kann auch als Bingo gespielt werden.

Die Spielbox enthdlt: « gine Spielanleitung, welche die Spielregeln,

« einen Stapel mit 66 Karten, die Fotografien von ~ Vorschldge fir zusatzliche Aktivitaten, ein
Lebensmitteln und Getranken enthalten gastronomisches Quiz, typische Rezepte sowie
* 36 Tafeln (Einkaufslisten), die auch zum Bingo Redensarten im Zusammenhang mit Lebensmit-

verwendet werden kdnnen teln enthalt.
Lasst uns Einkaufen! 9788853613691

SCHNITZELJAGD DEUTSCH

Grundstufe - GER A2 @

Wie gut kennst Du die deutschsprachigen Lander? Entdecke Orte, Denkméler, Persdnlichkeiten
und Produkte aus dem deutschen Sprachraum. Jede Karte enthélt fiinf Indizien, und jedes Indiz
besitzt eine bestimmte Punkizahl ... werde zum Meister!

Die Spielbox enhélt: 66 Karten mit Indizien
* 66 Fotokarten « eine Spielanleitungen.
Schnitzeljagd Deutsch 9788853619334

WER IST DAS?

Grundstufe - GER A2 @

Dieses Spiel trainiert den Wortschatz von korperlichen Eigenschaften und &uBerlichen
Beschreibungen von Personen.

Nachdem jeder Spieler eine Karte mit einer beliebigen Person gezogen hat, versuchen die Gegenspie-
ler anhand von Fragen zum Aussehen die unbekannte Person zu erraten. Sieger des Spieles ist, wer
die meisten Personen errét.

Die Spielbox enthalt:

2 Kartenstapel von je 33 Karten, eine Spielanleitung.

Wer ist das? 9788853611727

SUPER BIS

Grundstufe - GER A2 @

Fiir die korrekte Verwendung von Frageformen mit positiven und negativen Antworten, verteilt auf
jeweils zwei KartenstoBe. Gewahrleistet das Erlernen von iiber 60 Fragen und entsprechenden
Antworten zu verschiedenen Themen aus dem Alltag.

Die Spielbox enthalt:
2 Kartenstapel von je 66 Karten, eine Spielanleitung.

Super Bis 9788853625915

@ Bingo @ Domino @ Kartenspiele Brettspiele

29



30

DAS IST MEINE ARBEIT!

Grundstufe - GER A2

Das Spiel besteht aus 132 Karten, einem Spielplan und einem Wiirfel. Jede Karte enthélt den Namen
und die lllustration eines Berufes, der Spielplan bietet verschiedene Felder mit dazugehdrigen
Aktivitaten.

Die Spielbox enhalt:
2 Stapel mit 66 Karten, einen Spielplan, einen Wirfel.

Das ist meine Arbeit! 9788853625960

UNTERWEGS IN DER STADT

Grundstufe - untere Mittelstufe -
GER A2-B1

Unterwegs in der Stadt ist ein lebendiges Brettspiel, das auf der Betrachtung von lllustrationen
aus der Stadt beruht. Lerner entwickeln auf spielerische Art ihren Wortschatz zu Dingen und
Orten aus der Stadt, wie Geschafte, Transportmittel, StraBenschilder, sowie Sicherheit im
StraBenverkehr. Das Spiel kann im Klassenraum mit dem Lehrer oder mit Freunden zu Hause
genutzt werden.

Die Spielbox enthalt:
132 Spielkarten, unterteilt in 6 Stapel, einen Spielplan, einen Wirfel, eine Arbeitsanweisung.

Unterwegs in der Stadt 9788853626035

BAU DEN SATZ!

Grundstufe - untere Mittelstufe -

Dieses Spiel ermdglicht das Lernen, Uben und korrekte Verwenden der Verbzeiten und trainiert
den Wortschatz in Alltagssituationen

Die Spielbox enhdlt:
eine farbigen Spielfeld, einem StoB von 66 Karten, einem Zahlenwuirfel, einem Warfel mit Personalpronomen,
einem Wiirfel mit Satzarten, Spielstein und Pramienpunkte, sowie eine Spielanleitung.

Bau den Satz! 9788853616760

DEUTSCH-MEISTERSCHAFT

Grundstufe - untere Mittelstufe - . . . ) .
GER A2-B1 Teste deine Kenntnisse der deutschen Sprache und der deutschsprachigen Lander mit Fragen

zu Kultur, Gesellschaft, Traditionen, Geografie, Redensarten, Umwelt und Freizeit.

Die Spielbox enthalt:
einen Spielplan, zwei Stapel mit 66 Karten, 60 bunte Spielfiguren, einen Wiirfel, eine Spielanleitung.

b’ Deutsch-Meisterschaft 9788853613745
Grundstufe - untere Mittelstufe - —— c ” i1 eine logische Reihenfolae 24 bri
GERA2-B1 ® . iel dieses Spieles ist es, Fragen und Antworten in eine logische Reihenfolge zu bringen.

Die Spieler miissen so schnell wie maglich die Antwort auf eine gestellte Frage finden und dann
ihrerseits eine Frage vorlesen.

Die Spielbox enthdlt: 1 Stapel mit 66 Karten des Sprachniveaus A2, 1 Stapel mit 66 Karten des
Sprachniveaus B1, eine Spielanleitung.

Kettenfragen 9788853604729

@ Bingo @ Domino @ Kartenspiele Brettspiele



FRAGEN UND ANTWORTEN

Grundstufe - untere Mittelstufe -
GER A2-B1

Dieses Spiel dient der Ubung und der Anwendung von Fragewdrtern.

Die Spieler miissen Objekte erraten, in dem sie die mit einem Fragewurfel bestimmten Fragen
verwenden.

Die Spielbox enthalt:
1 Poster, 1 Wrfel, 66 Karten, eine Spielanleitung.

Fragen und Antworten 9788853611673

DAS TAGESABLAUF-DOMINO

Grundstufe - untere Mittelstufe -
GERA2-B1 ® Anhand unterschiedlicher Aktivitaten im Tagesablauf wird die Konjugation der Verben in allen
Zeiten geiibt.

Die Spielbox enthdlt:
48 Karten, eine Spielanleitung.

Das Tagesablauf-Domino 9788853625861

LASST UNS FEIERN!

Grundstufe - untere Mittelstufe -
GERA2-B1 ©®

Dieses unterhaltsame Dominospiel ist hilfreich beim Lernen, Festigen und korrekten Verwenden
vieler Verben aus der Alltagssprache im Rahmen eines Gartenfestes.

Es besteht aus 48 Kdrtchen, auf denen auf der einen Halfte eine Tétigkeit dargestellt ist, auf der ande-
ren Hélfte eine Beschreibung einer Situation mit dem Verb im Infinitiv.

Die Spielbox enthdlt:
48 Kértchen, eine Spielanleitung.

Lasst uns feiern! 9788853604774

DIE RUNDREISE

Grundstufe - untere Mittelstufe - o . , . ; )
GER A2-B1 Mit diesem Spiel lernt man die deutschsprachigen Lander geografisch kennen und muss

Fragen zu Geschichte, Geografie, Landeskunde, Grammatik und Wortschatz beantworten.

Die Spielbox enthdlt:
ein Spielbrett, einen bunten Wirfel, einen normalen Wirfel, zwei KartenstoBe von je 66 Karten, eine
Spielanleitung mit zwei Schwierigkeitsgraden.

Die Rundreise 9788853604675

DAS GRORE SPIEL DER VERBEN

Grundstufe - untere Mittelstufe - Das GroBe Spiel der Verben enthalt 100 illustrierte Karten mit Verben. Durch Konjugationsspiele
GERA2-B1 ® konnen die Lerner auf unterhaltsame Weise die Grammatik und Syntax von 100 gebréuchlichen Verben
einiiben und wiederholen, indem Sitze fiir verschiedene Situationen gebildet werden.

T R ‘sﬁ Das Spiel enthalt:
e &._ 132 Karten: 100 blaue Karten mit den Affirmation, Negation oder Frage gebildet
et der Verben ;8 -eesd illustrierten Tatigkeiten und der werden soll
" E‘lﬁ“: 1 dazugehdrigen Grundform « eine Spielanleitung, die zahlreiche Anregungen
: 1‘, . " * 21 griine Karten mit Subjekten fir Spielvarianten und Aktivitdten sowohl fiir
ih d « 8 gelbe Karten mit Verbformen und Zeiten den Unterricht, als auch fiir das Spiel zu Hause
. « 3 rote Karten die festlegen, ob der Satz als mit Freunden bietet.
Das groRe Spiel der Verben NEUE AUSGABE 9788853628091

® Bingo @ Domino @ Kartenspiele Brettspiele 31



LUSATIMATERIALIEN

Das Erlernen einer neuen Sprache ist viel einfacher,
wenn das Studium des Lehrbuches durch attraktive
und motivierende Materialien komplettiert wird.

ELI-BILDWORTERBUCH DEUTSCH

Das gerade erschienene Bildworterbuch fir jugendliche Lerner auf Niveau
A1-A2 bietet 1.000 in thematische Gruppen gegliederte Vokabeln, die
durch ansprechende lllustrationen verdeutlicht werden. Die Audio-Version
. % der Vokabeln und die Online-Ubungen stellen eine ideale Ergénzung

o v porgni! (I dar und garantieren ein unmittelbares und unterhaltsames Lernen des
Wortschatzes. S. 33

BILDWORTERBUCHER oy

Die liebevoll gestalteten  Bildworterbicher —komplettieren  und
beschleunigen das Wortschatzlernen. Aufkleber und Bilder zum
Ausmalen, farbenfroh illustrierte Tafeln mit Lernspielen, interaktive
Materialien (auch flr die Verwendung auf der Interaktiven Tafel): All
dies macht die Bildworterbucher zu einem einzigartigen Lerninstrument.
Geeignet fir die Niveaus A1 bis B2. S. 34

Anfénger Grundstufe Untere Mittelstufe Mittelstufe Fortgeschrittene

Gemeinsamer Europaischer
Referenzrahmen fiir Sprachen

Zertifikat A1 Zertifikat A2 Zertifikat B1 Zertifikat B2 Zertifikat C1 Zertifikat C2
BILDWORTERBUCHER
EL-Bidworeruch I T T
Mein erstes deutsches Bildwdrterbuch _—_—_

UBUNGSMATERIALIEN

Deutsch lernen... mit Spielen und Rétseln

Die Sust am Fremdsprackenlornen



ELI-BILDWORTERBUCH DEUTSCH

Joy Olivier
Anféanger - Grundstufe - GER A1-A2

Das gerade erschienene Bildworterbuch fiir jugendliche Lerner auf Niveau
A1-A2 bietet 1.000 in thematische Gruppen gegliederte Vokabeln, die
durch ansprechende lllustrationen verdeutlicht werden. Die Audio-Version
der Vokabeln und die Online-Ubungen stellen eine ideale Erganzung
dar und garantieren ein unmittelbares und unterhaltsames Lernen des
Wortschatzes.

e Ein Band mit 96 Seiten.

e Mehr als 1.000 Vokabeln (Substantive, Adjektive, Verben und
Prapositionen) in 45 themenorientierten und lebensnahen
Situationen.

¢ Ansprechende lllustrationen fur jede Situation, durch die die
Wort-Bild-Assoziation geférdert wird.

e Alphabetische Liste aller Vokabeln.

e E-Book: verfligbar auf www.elionline.com/digitalbook mit
Vokablen und digitalen Aufgaben flir jede Situation.

MIT AUDIOVERSION UND DIGTALEN AKTVTATEN (1)
L

¢ Alle multimedialen Inhalte und Hordateien sind mit der
App @C@ sofort auf Smartphones und Tablets nutzbar.

@C@ kann kostenlos von ety
und heruntergeladen werden

Suche Kriimel auf allen Seiten!-.. N

40 Alle an Bord! _
k -

das Nilplerd

ELI-Bildworterbuch Deutsch (96 Seiten, farbig) + E-Book online 9788853624611

cLY @wm

I www.elionline.com/bildworterbuchdeutsch

IUSATZMATERIALIEN




ELI-BILDWORTERBUCH

Joy Olivier
Grundstufe — Mittelstufe — GER A2-B2

Das ELI-Bildwdrterbuch prasentiert in spielerischer und intuitiver
_ Form den Grundworischatz der deutschen Sprache fiir Jugendliche
und Erwachsene. Die 35 wunderschon illustrierten Tafeln sind nach

BILDWORTERBUCH Themengebieten organisiert: das Haus, die Stadi, die Freizeit, der

Einkauf, die Reise, der Kérper, die Natur und die Umwelt.

+ 2000 Begriffe
Bibdurn |iitige Diabage.
.

e Band mit 160 Seiten mit mehr als 2.000 Wértern.

¢ 35 thematische Tafeln.

¢ Dialoge, Redensarten und Wortschatzvertiefungen fir jede
Situation.

¢ Alfabetisches Inhaltsverzeichnis fir alle illustrierten Vokabeln und
thematisches Verzeichnis der Redensarten.

* E-Book: verflugbar auf www.elionline.com/digitalbook; enthélt die
gesprochene Version aller Wérter zum Uben der Aussprache, die
Audiofiles alle Dialoge und die interaktiven Aktivitdten zu jedem
Thema.

¢ Alle mutimedialen Inhalte und Hordateien sind mit der App @C@
sofort auf Smartphones und Tablets nutzbar.

TUSATZMATERIALIEN

@c@ kann kostenlos von |
und heruntergeladen werden

3iDas Wohn- und das Esszimmer

das Biicherregal die Pflanze

3 Das Wohn- und das Esszimmer Was noch ...2
Im Wohnzimmer

Stellen wir die Mébel um! () © -
EEEee- W

) derteppich dossolo die Armichne die Schlafcouch dor Rahmen

@ @ U

der Zeitungsstander  der Sitzhocker der Glasschrank die Kerze

M &

die Zierfigur der Teppichboden das Parkett die Tapete

~ e vppn

¢
B

1
g

Redewendungen () Details

Etwas unter den Teppich kehren Die Lampe
(€0 oder

der Schirm

~ Das Ganze gefalle mir gar niche! Stell alles wieder nnen ch dachte,
an seinen Platz!

eiben),
s Problem

ELI-Bildworterbuch (160 Seiten, farbig) + E-Book online 9788853627063

cu @

www.elionline.com/bildwoerterbuch IT




MIT KREUZWORTRATSELN DEUTSCH LERNEN

MIT CD-ROM

Anfanger — Mittelstufe - GER A1-B2

Diese beliebte Serie in drei Banden fiir Jugendliche und Erwachsene wird interaktiv!

e Die beiliegende CD-ROM erstellt anhand der Worterlisten automatisch neue
Kreuzwortratsel, korrigiert die Fehler und gibt dem Lerner eine abschlieBende Bewertung.

¢ Durch einfaches Anklicken kann man auch die Aussprache der einzelnen Worter
anhoéren.

e |deal flr den Einsatz im multimedialen Klassenzimmer, auf der interaktiven Tafel oder
fur das eigenstandige Lernen zu Hause.

Aufbau

¢ Drei Niveaustufen: von Anfangern bis zur elementaren Sprachverwendung.
CD-ROM ¢ 70 Kreuzwortratsel.

e Thematisch geordnete Woérterliste am Ende eines jeden Bandes.

e Interaktive CD-ROM.

e |deal fiir die Verwendung auf der interaktiven Tafel.

1 2 3
Buch mit CD-ROM (92 S., farbig) 9788853619181 9788853619198 9788853619204

DEUTSCH LERNEN... MIT SPIELEN UND RATSELN

Anfanger - untere Mittelstufe - GER A1-B1

Auf spielerische und ansprechende Weise wird der Lerner motiviert, seine Kenntnisse in
Bezug auf den Wortschatz und Strukturen der deutschen Sprache zu erweitern und zu festigen.

Aufbau
¢ 3 Bande mit je 14 Themeneinheiten, 20 illustrierten Vokabeln pro Einheit.
e Spiele und Aufgaben, wie z. B. Kreuzwortratsel, Anagramme etc.

 Ubung und Festigung des erlernten Wortschatzes, ergéanzende Ubungen zur
Grammatik am Ende jeder Einheit.

e | 6sungen der Aufgaben im Anhang.

Deutsch lernen mit ... 1 Deutsch lernen mit ... 2 Deutsch lernen mit ... 3
Buch (96 Seiten, farbig) 9788881488230 9788853600042 9788853601315

MEIN ERSTES DEUTSCHES BILDWORTERBUCH

Anfanger - GER A1

=

Main atates Vier Bildwdrterbiicher nach Themen.
deutsches

Bildwérterbuch

Das Spielen mit den ersten Vokabeln einer Fremdsprachen stellt eine wichtige Basis
fur den Lernprozess und die Anwendung in kommunikativen Situationen dar.

Zu Hause In der Schule In der Stadt Im Urlaub
Buch mit Aufklebern (16 Seiten, farbig) 9788881488285 9788881488339 9788881488384 9788881488438

—
—
e
—
o=
Ll
h
=L
——
I~
| ]
=
(]
—)
|

35



ELI-
LEITSCHRIFTEN

ELI bietet ein breitgefachertes Angebot an
didaktischen Zeitschriften fiir unterschiedliche
Niveaus, egal ob fir Anfanger oder fiir Fortgeschrittene.

Die Zeitschriften zeichnen sich aus durch:
« Aktualitat der Themen und Personen, um die Lerner maximal zu motivieren

« Didaktische Einheiten, zur Wiederholung und Festigung von Grammatik und
Wortschatz mit Hilfe von illustrierten Schaubildern, Comics, Lernspielen usw.

« Landeskunde der deutschsprachigen Lander, sehr eindriicklich prasentiert

%1818-1383' o anhand von Postern, Hintergrundartikeln, Interviews und Aktivitdten.

f S - ]

Verfigbar auch in digitaler Form fiir PG, MAC, Tablet
oder Interaktive Tafel; die Lernzeitschriften von ELI
bieten:

« fir den Lerner; Audiomaterialien in MP3-Format

* fiir den Dozenten: Lehrerhandreichungen in
PDF-Format, einen Stoffverteilungsplan, fotokopierbare
Aktivitaten und Aufgaben zur Selbstevaluierung.

Anfénger Grundstufe Untere Mittelstufe Mittelstufe Fortgeschrittene

Gemeinsamer Europdischer
Referenzrahmen fiir Sprachen

Zertifikate

Fertig...los!

Freunde

Zusammen

Goethe — Goethe — Goethe — Goethe — Goethe — Goethe —
Zertifikat A1 Zertifikat A2 Zertifikat B1 Zertifikat B2 Zertifikat C1 Zertifikat C2

> Fiir weitere Informationen besuchen Sie bitte die Webseite www.elilanguagemagazines.com



ELI-ZEITSCHRIFTEN
FERTIG...LOS!

Anfénger - Grundstufe - GER A1-A2

16 Seiten, farbig 21x29,7 cm
5 Nummern (September - Juni)
Audio MP3 + Lehrerhandreichung

KINDER

Grundstufe - untere Mittelstufe - GER A2-B1

16 Seiten, farbig 21x29,7 cm
5 Nummern (September - Juni)
Audio MP3 + Lehrerhandreichung

Das behandelte Thema wird

in jeder Nummer mithilfe eines
originellen Wortschatzcomics
mit Wortern und Strukturen
eingefiihrt. Dazu Spiele

In jeder Ausgabe wird

das Hauptthema mit Hilfe
lebendiger aufgabenorientierter
Wortschatzseiten mit
Adjektiven, Substantiven und

LEITSCHRIFTEN

Verben eingefiihrt. Aktuelle

Berichte und ein Fotoposter
zu einem kulturellen Thema
wecken das Interesse der

zur Vertiefung, aktuelle
Nachrichten und Texte zur
deutschen Tradition und
Comics.

Schiler, wahrend eine
kartonierte Beilage mit
Bastelideen und Aufklebern
zum Gestalten einladt.

LUSAMMEN

Mittelstufe - Fortgeschrittene - GER B2-C1

16 Seiten, farbig 21x29,7 cm
5 Nummern (September - Juni)
Audio MP3 + Lehrerhandreichung

FREUNDE

Untere Mittelstufe - Mittelstufe - GER B1-B2

16 Seiten, farbig 21x29,7 cm
5 Nummern (September - Juni)
Audio MP3 + Lehrerhandreichung

ELI-Zeitschriften jetzt auch in digitaler Form:

Die Zeitschrift enthélt
Artikel zum Diskutieren
und viele Nachrichten Uber
Aktuelles und Kultur der
deutschsprachigen Lander.
Spiele und Ubungen zum
Festigen, Comics und
Vermischtes runden das
Ganze ab und ermdglichen
einen originellen und
vergniglichen Zugang zur
Fremdsprache.

e Jahresabonnement
e Schule oder einzelne Abonnements
* Audio MP3 zum Download von wWww.elilanguagemagazines.com

Jeden Monat erforscht die
Umfrage ein wichtiges,
aktuelles Thema, das die
Jugendlichen interessiert.

Die verschiedenen Rubriken
ermoglichen es, sich auf dem
Laufenden zu halten, Themen
zu vertiefen und in der Klasse
darliber zu reden.

www.elilanguagemagazines.com



LEHRERMATERIALIEN

Hier finden Sie wertvolle Materialien fiir die produktive
Arbeit im Unterricht, egal ob fiir die Wortschatzarbeit,
zum Horverstehen (A1-B2) oder das Training der anderen
sprachlichen Fertigkeiten (B1-B2).

DAS WEIHNACHTS - KARAOKE

Eine DVD mit traditionellen und liebevoll animierten Weihnachtsliedern
fir junge Lerner: Die perfekte Einstimmung auf das Weihnachtsfest im
Klassenzimmer! (A1-A2) S. 41

Anfanger Grundstufe Untere Mittelstufe Mittelstufe Fortgeschrittene

Referenzrahmen fiir Sprachen

Zertifikat A1 Zertifikat A2 Zertifikat B1 Zertifikat B2 Zertifikat C1 Zertifikat C2
KOPIERVORLAGEN
Wortschatzarbeit
Horverstehen
Mit Kreuzwortrétseln Deutsch lernen
VIDEO
Das Weihnachts-Karaoke
FOTOKARTEN

Spiel Deine Rolle NEUHEIT
ELI- Fotokarten

Oie Lust am ?/wm{wfen@mnen




WORTSCHATZ

2 WORTSCHATZARBEIT
m
? Eine Vielzahl von Aktivitdten zum Fotokopieren, unterteilt in verschiedene
y = Wortschatzgebiete, auf zwei Niveaustufen (A1-B1 und B1-B2). S. 40
[Meplervorlagen’ B

HORVERSTEHEN

Vielfaltige Aktivaten zum Horverstehen auf zwei Niveaus, geeignet fir die
parallele Nutzung zum Lehrwerk; mit Transskriptionen, Illustrationen und
Losungsschltssel. (A1-B1 und B1-B2) S. 41

ELI- FOTOKARTEN

Eine fantastische Box voller Sprechanldsse! Stabile Karten mit Fotos zu
motivierenden Themen mit Fragevorschldgen, Schliisselbegriffen und
weitergehenden Informationen auf der Riickseite. S. 42

NEUHEIT

Speile deine Rolle

Das Spiel besteht aus 75 Karten auf verschiedenen Sprachniveuas fir
den Gebrauch in Rollenspielsituationen S. 42

> Fiir weitere Informationen besuchen Sie bitte die Webseite www.elionline.com

39



MIT KREUZWORTRATSELN DEUTSCH LERNEN

Anfanger - Grundstufe - GER A1-A2

—
E Ausgabe mit Kopiervorlagen auf zwei Stufen: Verbesserung der
E' Wortschatzkenntnisse im Rahmen von alltaglichen Situationen.
—
o=
[N |
h
=
o=
alad
o=
— —
Lid Mit Kreuzwor- Mit Kreuzwor-
—l tratseln Deutsch tratseln Deutsch
lernen 1 lernen 2
Buch (80 Seiten, s/w Spiralbuch) 9788881485604 9788881485659

VORHANG AUF!

Patti Lonzano und Aurelia Lieblein

Anfanger - Grundstufe - GER A1-A2

Kopiervorlagen fiir Theatersketche zur Ubung des miindlichen Ausdrucks.
Fiir jeden der 12 Sketche werden klare sprachliche Ziele formuliert, sowie
Tipps zur Inszenierung, kulturspezifische Anmerkungen und praktische
Ratschldage gegeben.

Vorhang auf!
Buch (80 Seiten, s/w Spiralbuch) 9788853600219

WORTSCHATZARBEIT

Jaqueline Weiss

Anfanger bis untere Mittelstufe - GER A1-A2 / B1-B2

Kopiervorlagen mit variantenreichen Aktivitaten auf zwei Niveaustufen.

Diese Aktivitaten vertiefen und erweitern den Wortschatz, geignet
fir Anfanger und Fortgeschrittene.

Wortschatzar- Wortschatzar-
beit 1 (A1 - A2) beit 2 (B1 - B2)
Buch (80 Seiten, s/w, Spiralbuch) 9788853600103 9788853601346

40



HORVERSTEHEN

Wilfried Krenn

Anfénger bis untere Mittelstufe - GER A1-A2 / B1-B2

Kopiervorlagen zum Horverstehen auf zwei Stufen: Verbesserung
des Horverstehens und des miindlichen Ausdrucks fiir Anféanger und
Fortgeschrittene.

e Mit Audio-CD.

AUDIO-CD

Horverstehen 1 Horverstehen 2
(A1-A2) (B1-B2)

EE) (5 i, S SAEET) 2 A 9788853600110 9788853601353

dio-CD

DAS WEIHNACHTS - KARAOKE

Anféanger - Grundstufe - GER A1-A2

Die bekanntesten Weihnachtslieder werden hier in vergniiglicher
Karaokeversion mit Trickfilmbildern angeboten damit Weihnachten
durch Singen und fréhliche Bilder zu einem ganz besonderen Moment
wird. Singend werden phonetische Probleme spielend iiberwunden und
Weihnachten wird zu einem gemeinsamen Fest.

Titel:

e Stille Nacht, heilige Nacht

e O Tannenbaum

e Inmitten der Nacht

e Morgen kommt der Weihnachtsmann

e Morgen, Kinder wird’s was geben
e L eise rieselt der Schnee
e Schneefléckchen, WeiBréckchen.

©

DvD Das Weihnachts
- Karaoke

DVD + Liedtexte 9788881481286

(—)]
il
—
—]
—
—
—
|
—
o=
il
| ]
=L
——
o=
il
o=
— —
Rl
|

41



SPIEL DEINE ROLLE

Anféangere - Mittelstufe - GER A1-B1

IMuatrisrse Karten
fir gelenkte Dlalege

FOTOKARTEN

Spiel deine Rolle

ELI-FOTOKARTEN

Das Spiel besteht aus 75 Karten auf verschiedenen Sprachniveuas fiir den
Gebrauch in Rollenspielsituationen. Es handelt sich um eine hervorragende
Ressource fiir Lehrer und Lerner, um das Horverstehen und die miindliche
Interaktion und Produktion mittels 36 Alltagssituationen und authentischen
Materialien zu trainieren.

Das Spiel enthélt:
e 75 illustrierte Karten

e eine Spielanleitung mit Hinweisen fir den Gebrauch im
Unterricht.

9788853628961

Mittelstufe - GER B1-B2

P T

Q)
Wiirren

Bilder fir esnert
des Deusscber

ALV LD

75 Fotokarten (farbig) + Handbuch (s/w, 6 Seiten)

42 www.elionline.com/fotokarten

Eine Sammlung von 75 fotografischen Lernkarten fiir die Diskussion im
Unterricht. Eine wertvolle Hilfe fiir Lehrer, die mit der gesamien Klasse,
paarweise oder in Gruppen, die miindliche Ausdrucksweise der Schiiler
iiben wollen.

Aufbau
e gezielte Auswahl der Fotos zum Nachdenken und Diskutieren

e Fragenstimuli und Schllsselwérter zusammen mit einer
Miniaturansicht des Fotos auf der Kartenriickseite

¢ Anleitung mit Vorschléagen fir die Lehrpersonen
- Themenkomplexe nach Makrothemen
- Aufgaben zur Verbesserung der schriftlichen Kompetenzen

ELI-Fotokarten
9788853613578




TITELREGISTER

Bau den Satz! 30 E
Bilder-Bingo 28 |y
Bis 28 2
Das groBe Spiel der Verben 31 E
Das ist meine Arbeit! 30 (- —
Das Tagesablauf-Domino 31 :
Das Uhrzeit-Domino 28 l:
Das Weihnachts - Karaoke 41 —
Das GoBe Zahlenspiel 28
Das Zauberbuch 10
Der Planet steht auf dem Spiel 27
Deutsch lernen... mit Spielen und Rétseln 35
Deutsch-Meisterschaft 30
Die Insel der Prapositionen 28
Die Rundreise 31
Die Welt der Tiere 27
ELI-Bildworterbuch 34
ELI-Bildworterbuch Deutsch 33
ELI-Fotokarten 42
ELI-Lekturen 18
ELI-Zeitschriften 37
Fragen und Antworten 31
Grammatik Plus A1 17
Grammatik Plus A2 17
Horverstehen 41
Ja Klar! 12
Kettenfragen 30
Lasst uns Einkaufen! 29
Lasst uns feiern! 31
Mein erstes deutsches Bildwdrterbuch 35
Mit Kreuzwortratseln Deutsch lernen mit DVD-ROM 35
Mit Kreuzwortratseln Deutsch lernen Ausgabe mit Kopiervorlagen 40
Schnitzeljagd Deutsch 29
Speil deine Rolle 42
Super Bis 29
Verben Bingo 29
Vorhang auf! 40
Wer ist das? 29
Wie geht’s? 27
Willkommen bei uns 15
Wir packen unseren Koffer 27
Wortschatzarbeit 40
Wunderbar! 8

43



)
——
—]
ke
o
=]
=
)
)
-4
(W]
o
—]
~d
=2
]

44

VERFUGBARE TITEL -
EINGESCHRANKTE VERFUGBARKEIT

Lesen leicht gemacht: Fabelhafte Fabeln (24 Seiten, farbig)

Die Schildkrote und der Hase (Buch) 9788853608130
Der Wind und die Sonne (Buch) 9788853608147
Knaben und Frésche (Buch) 9788853608161
Knaben und Frésche (Buch + Audio-CD) 9788881487950
Die Taube und die Ameise (Buch) 9788853608178
Die Taube und die Ameise (Buch + Audio-CD) 9788881488001
Lesen leicht gemacht: die Griine Reihe (24 Seiten, farbig)

Aschenputtel (Buch) 9788853608727
Des Kaisers neue Kleider (Buch) 9788853608734
Des Kaisers neue Kleider (Buch + Audio-CD) 9788881487103
Das Dschungel (Buch) 9788853608741
Der Zinnsoldat (Buch) 9788853608673
Daumelinchen (Buch) 9788853608765
Daumelinchen (Buch + Audio-CD) 9788881487110
Der Fuchs und der Storch (Buch) 9788853608772
Rotképpchen (Buch) 9788853608628
Die kleine Seejungfer (Buch) 9788853608680
Die kleine Seejungfrau (Buch + Audio-CD) 9788881483624
Hansel und Gretel (Buch) 9788853608710
Hénsel und Gretel (Buch + Audio-CD) 9788881485451
Das Lesevergniigen bei ELI

Ein Sprung ins Unbekannte - A2-B1, Grundstufe (Buch, 64 Seiten, farbig) 9788881483327
Das Zeichen im Fels - B1, obere Grundstufe (Buch, 72 Seiten, farbig) 9788881484652
Zusatzmaterialen

ELI Bildworterbuch Deutsch + CD-ROM (96 Seiten, farbig) 9788853611611




VERTRIEBSPARTNER

AGYPTEN

GLOBAL PUBLISHING &
DISTRIBUTION CO.

48 Nehro Street, Flat #1

Postal Code 11771

Heliopolis, Kairo

Tel. +20 (02) 224 16227

Tel. Fax +20 (02) 224 16247
global@globalbooksegypt.com

ALBANIEN

SIDI GROUP SHPK

Rruga “Hoxha Tahsim”, 62/2
Tirana

Tel. +355 4 22 03 333
info@sidigroup.al
www.sidigroup.al

ARGENTINIEN

SBS DISTRIBUTION CENTRE
Avelino Diaz 533

1424 Buenos Aires

Tel. +54 (011) 4926 0194
ventas@sbs.com.ar
www.sbs.com.ar

ARMENIEN

GRAPOUNGE LTD.

12 Kasyan Avenua

0010 Yereyan

Tel. Fax +374 (10) 22 0521
maralnersesian.grapounge@gmail.com

AUSTRALIEN

INTEXT BOOK CO.

Intext Book Company & Language
International Bookshop

13-15 Station Street

Kew East VIC 3102
customerservice@intextbook.com.au
www.languageint.com.au

BRASILIEN

SBS

SPECIAL BOOK SERVICES
CENTRO DE DISTRIBUIGAO
Rua Eduardo Leopoldo, 414
02050-040 Sao Paulo

Tel. +55 (011) 6238 4477
Whatsapp: 551198879-0006
Fax +55 (011) 6256 7151
sbs@sbs.com.br
www.sbs.com.br

HUB EDITORIAL LTDA

Rua das Palmeiras, n. 214, Santa
Cecilia

CEP: 01226-010, S&o Paulo - SP
CNPJ: 11.464.064/0001-60

I.E.: 148.959.577.110

Tel. +55 11 3661 1150 / 3666 4730
contato@hubeditorial.com.br
www.hubeditorial.com.br

DISAL

DISTR. ASSOC. DE LIVROS S.A.
Av. Marquis de Sao Vicente, 182
01139-000 Barra Funda

Sé&o Paulo

Tel. +55 (011) 3226 3100

Fax +55 (011) 3226 3100 Ramal
2152 (direttoria)
disal@disal.com.br
www.disal.com.br

BULGARIEN
EDUCATIONAL CENTRE
63 Gladston Street

Sofia

Bulgaria
office@educationalcentre.bg
www.educationalcentre.bg

OKSINIA

j.k. Mladost 3, bl.304, vh.3, office 4
1712 Sofia

Tel. +359 2 876 2221
languageuserbg@gmail.com
www.languageuser-bg.com

KNIGOMANIA

24 D-r Stefan Sarafov Street
Block 3, Office 1

Sofia 1408
www.knigomania.bg

CHILE

EBOOKS SA

Auv. Providencia 2063
Providencia, Santiago
Tel. +56 22 748 51 05
jose@ebookschile.cl
www.ebookschile.cl

COSTA RICA

J & J Publicaciones ELT BOOKS
Direccion : 100 metros al sur
Avenida 10 final los yoses, Casa
711

San José

Costa Rica

Tel. +506726684090
juliorojasmondragon@gmail.com

DANEMARK

ENGLISH CENTER

Borup Byvej 162

8920 Randers NV

Denmark
ec@englishcenter.dk
http://www.englishcenter.dk

DEUTSCHLAND

ERNST KLETT SPRACHEN GmbH
RotebuhlstraBe 77

70178 Stuttgart

Tel. + 49 (0711) 6672 5620 / 1997
Fax + 49 (0711) 6672 2005
n.bozkus@klett-sprachen.de
www.klett-sprachen.de

ZAMBON VERLAG und
VERTRIEB

Leipziger StraBe 24
60487 Frankfurt/Main
Tel. + 49 (0) 69 779223
Fax + 49 (0) 69 773054
zambon@zambon.net

DOMINIKANISCHE REPUBLIK
EDUMAS

C/Salvador Cucurullo #48
Santiago, CP: 51000

Tel. 8099715858

whatsapp 8095105555

Tel. 8299613446
edumasrd@gmail.com

ECUADOR

IMPORTBOOKS

JULIO DARWIN ORTEGA OLAYA
Centro Comercial Plaza

Triangulo local 126 Urdesa Central
Gauyaquil

Tel.+593 (04) 6053973

Mob. 0994680591
Importbooks@gmail.com

IRLAND
INTERNATIONAL BOOKS
18 South Frederick Street
Dublin 2

Tel. + 353 1 6799375

Fax + 353 1 6799376
info@internationalbooks.ie
www.internationalbooks.ie

ESTLAND
ALLECTO
Juhkentali 8

10132 Tallinn

Tel. +372 627 7238
trade@allecto.ee
www.allecto.ee

FINNLAND
STOCKMANN

The Academic Bookstore
PO Box 147
Stockmannintie 1 H
00381 Helsinki

Tel. +358 (09) 121 4213
Fax +358 (09) 121 4441
www.stockmann.fi

FRANKREICH

S.L.D.E.

Z.A. des Petits Carreaux
1-3, avenue du Bouton d’Or
94386 Sucy-en-Brie Cedex
Tel. +33 (0)1.48.84.39.34
Fax +33 (0)1.43.91.62.79
contact@side.fr
www.side.fr

EDITIONS DU COLLEGE

26 bis rue de la République
94220 Charenton-le-Pont

Tel. +33 (01) 48 84 39 34

Fax +33 (01) 43 91 62 79
contact@editions-du-college.fr
www.editions-du-college.fr

ENFANTILINGUE

17 Impasse des Mouettes
34990 Juvignac (Montpellier)
Tel. +33 (0)4 11 93 01 64

Fax +33 (0)9 72 28 63 14
commandes@enfantilingue.eu
www.enfantilingue.eu

-
]
—
h
(-
=L
B
(-]
(= =]
LA
-
[
-
i
—

GEORGIEN

BIBLUSI LTD
losebidze Street 49
0160 Thilisi

Tel: +995 577 01 29 13
m.kukava@biblusi.ge
http://biblusi.ge

GRIECHENLAND

DEPORTIVO PUBLISHING LTD
36 Katechaki Avenue

11525 Neo Psychiko, Athens
Tel. Fax +30 211 213 5782

Mob. +30 6948356504
sales@deportivopublishing.com
www.deportivopublishing.com

GUATEMALA

J & J Publicaciones ELT BOOKS
Direccion : 100 metros al sur
Avenida 10 final los yoses, Casa
711

San José

Costa Rica

Tel. +506726684090
juliorojasmondragon@gmail.com

GROSSBRITANNIEN

EUROPEAN SCHOOLBOOKS LTD
Ashville Trading Estate

The Runnings

Cheltenham GL51 9PQ

Tel. +44 (01242) 245252

Fax +44 (01242) 224137
direct@esb.co.uk

www.esb.co.uk

THE EUROPEAN BOOKSHOP
123 Gloucester Road

London SW7 4TE

Tel. +44 (0207) 734 5259

Fax +44 (0207) 287 1720
bookshop@esb.co.uk
www.europeanbookshop.com

45



o=
il
—
]
—
(- .
(-]
(= =]
Ll
o=
f
o=
il
— ]

46

HONDURAS

J & J Publicaciones ELT BOOKS
Direccion : 100 metros al sur
Avenida 10 final los yoses, Casa
71

San José ( Costa Rica)

Costa Rica

Tel. +506726684090
juliorojasmondragon@gmail.com

HONG KONG

TRANSGLOBAL PUBLISHERS
SERVICE

27-E Shield Industrial Centre

84 Chai Wan Kok Street Tsuen Wan
Hong Kong

Tel. +852 241 35322
www.transglobalpsl.com

INDIEN

GOYAL PUBLISHERS &
DISTRIBUTORS (P) LTD.

86,UB, (University Block) Jawahar
Nagar

Delhi 110007

Tel. +91 238 52986

Fax +91 238 50961
goyal@goyallsaab.com
www.goyalsaab.com

IRAN

ANVAR BOOK DISTRIBUTION
Teheran
anvar_noor@hotmail.com

ITALIEN

ELI Srl

Via Brecce

60025 Loreto

Tel. +39 (071) 750701
Fax +39 (071) 977851
info@elionline.com
www.elionline.com

JAPAN

MHM Ltd.

1-1-13-4F Kanda-Jimbocho

Chiyoda-ku, Tokyo 101-0051
eproducts@mhmlimited.co.jp

KANADA

LIBRAIRIE MICHEL FORTIN INC.
3714, rue Saint-Denis

Montréal (QUEBEC)

H2X 3L7

Tel. +1 514 849 5719

Tel. 1877 849 5719
mfortin@librairiemchelfortin.com
www.librairiemichelfortin.com

LAS AMERICAS BOOKSTORE
2071, Boulevard Saint-Laurent
Montréal, QC

H2X 2T3

Tel. +1 (514) 844-5994

Fax +1 (514) 844-5290
info@lasamericas.ca
www.lasamericas.ca

KOLUMBIEN

LENGUAS MODERNAS
EDITORES LTDA

Av. 19 No 148-30

Bogota

Tel. +57 (1) 2580365 / 2589306
Fax +57 (1) 627 1702

Mobile +57 301 607 9515
info@lenguasmodernaseditores.com
www.lenguasmodernaseditores.com

KOSOVO

EDUCATIONAL CENTRE

Kroni i Bardhe Str, Lam.A, No-103
10000 Prishtine

Tel. +383 (0) 49 637 999
internationalbookshop.ks@gmail.com
https://educationalcentre-ks.com/shop/

KROATIEN

VBZ d.o.o.

Goranska 12

10010 Zagreb

Tel. +385 (01) 6235 419 ext. 118
Fax +385 (01) 6235 419
Zeljka.Sunjog@vbz.hr
www.vbz.hr

NAKLADA LJEVAK
Kopacevski put 1c

10000 Zagreb

Tel. +385 1 3887 789

Fax +385 1 3887 961
lina.dragozet@naklada-ljevak.hr
www.naklada-ljevak.hr

PROFIL KLETT d.o.o0.

Petra Hektorovica 2

410000 Zagreb

Tel. + 385 (01) 4724814

Mob. +385 (91) 4882 013

Fax + 385 (01) 4877 322
martina.kovacic@profil-klett.hr
www.profil-klett.hr

LETTLAND

GLOBUSS

Valnu iela 26

1050 Riga

Tel. +371 672 26957
www.gramatnicaglobuss.lv

LIBYEN

ALRESALAH IMPORTS OF
BOOKS & INTERNATIONAL
PUBLICATIONS LTD

P.O.Box 779, Bakeer Street
Eddahra, Tripoli

Tel. Fax +218 21 444 3503
alresalahbookshop@yahoo.com

LIECHTENSTEIN
INGOLD-BIWA
SUISSELEARN MEDIA AG
Hintergasse 16

3360 Herzogenbuchsee
Schweiz

Tel. +41 (0) 62 956 44 44
Fax +41 (0) 62 956 44 54
info@ingold-biwa.ch
www.ingold-biwa.ch

INGOLD-BIWA
SUISSELEARN MEDIA AG
Ebnaterstrasse 141

9631 Ulisbach-Wattwil
Schweiz

Tel. +41 (0) 71 987 00 00
info@ingold-biwa.ch
www.ingold-biwa.ch

LITAUEN

SVIESA

Vytauto ave. 29

LT 44352 Kaunas
www.sviesa.lt
ALMA LITTERA
Ulony str 2 LT 08245
Vilnius
www.sprendimai.lt

LITTERULA UAB
Palangos str 1

LT 01117 Vilnius

Tel. +370 (05) 2 123844
www.litterula.lt

LUXEMBURG
INGOLD-BIWA
SUISSELEARN MEDIA AG
Hintergasse 16

3360 Herzogenbuchsee
Schweiz

Tel. +41 (0) 62 956 44 44
Fax +41 (0) 62 956 44 54
info@ingold-biwa.ch
www.ingold-biwa.ch

INGOLD-BIWA
SUISSELEARN MEDIA AG
Ebnaterstrasse 141

9631 Ulisbach-Wattwil
Schweiz

Tel. +41 (0) 71 987 00 00
info@ingold-biwa.ch
www.ingold-biwa.ch

MALAYSIA

PIEFKE TRADING

14 E, Mewah Court, JIn Bkt Indah
43000 Kajang, Malaysia

Tel. 0060 (0) 16 3141 089
info@piefke-trading.com
www.piefke-trading.com

MALTA

ENRICHMENT SERVICES LTD

6 Annunciation Square

Sliema

Tel. Fax +356(21)332271/79251787
mrpsailaé12@gmail.com

MILLER DISTRIBUTORS LTD
Miller House, Airport Way
Tarxien Road

Luga LQA 1814

Tel. +356 (23) 66 72 99

Fax +356 (21) 67 67 99
cw@millermalta.com
www.millermalta.com

AUDIO VISUAL CENTRE LTD.
Mayflower Mansions

Bisazza Street

Sliema SLM 1640

Tel. +356 (21) 330886

Fax +356 (21) 339840
amanda.agius@avc.com.mt
www.ave.com.mt

MAROKKO

CALLIOPE - LA LIBRAIRIE DES
LANGUES

Rue Nassih Eddine,

Résidence Anfa Il. Magasin RDC.
Casablanca

Tel. +212 (022) 25 74 00

Fax +212 (022) 25 74 27
librairie@calliope.ma
www.calliope.ma

MEXIKO

LIBRERIA HEMYBOOKS

Simon Bolivar 1924 Col. Mitras
Centro

C.P. 64460 Monterrey, Nuevo Leon
Tel. +52 81 833 33035

Fax +52 81 833 35959
direccion@hemybooks.com
rodolfo@hemybooks.com
www.hemybooks.com

MOLDAWIEN
EDUCATIONAL CENTRE
International Bookshop
Columna str. 62/3

2012 Chisinau

Tel. + 373 (022) 27 84 86

Fax + 373 (022) 22 89 87
tcernov@educationalcentre.md
www.educationalcentre.md

MONTENEGRO
EDUCATIONAL CENTRE
Njegoseva 45

Shopping Centre Petrovici
81000 Podgorica

Tel. Fax +382 (20) 664430
edcentre@t-com.me

NEUSEELAND

LANGUAGE FUEL RESOURCE
ROOM

741F Te Atatu Road

Te Atatu Peninsula

Auckland 0610

Tel. 09 889-0397
NZResourceRoom@Ianguagefuel.com
WWW.Iesourceroom.co.nz

NIEDERLANDE

MERLIJN EDUCATIEVE MEDIA
Heinsiuslaan 47

3818 JG Amersfoort

Tel. +33 463 7261

Fax +33 463 7587
info@merlijneducatief.nl
www.merlijneducatief.nl



NORWEGEN

AH2 INTERNATIONAL
Styperiven 15

4365 Naerb

Tel. +47 40 40 23 22
Fax +47 51 43 39 32
www.ah2.no

OSTERREICH

OBV BUCHHANDLUNG
SchwarzenbergstraBe 5
1010 Wien

Tel. +43 (01) 930 77 227
Fax +43 (01) 930 77 295
bhwinfo@oebv.net
www.oebv.net

CASA DELLE LINGUE E.U.
GroBe Stadtgutgasse 14/101
1020 Wien

Tel. +43 (0) 676 7583492
Fax +43 (0)125 33033 / 1184
office@casadellelingue.eu
www.casadellelingue.eu

PANAMA

J & J Publicaciones ELT BOOKS
Direccion : 100 metros al sur
Avenida 10 final los yoses, Casa
711

San José ( Costa Rica)

Costa Rica

Tel. +506726684090
juliorojasmondragon@gmail.com

PERU

NUEVAS TECNICAS EDUCATIVAS
S.A.C. - NUTESA

Av. Caminos del Inca Nro.257
Int.337

Lima, Santiago de Surco

Tel. +51 (01) 205 8642

Fax +51 (01) 472 9247
info@nutesa.com.pe
www.nutesa.com.pe

EUROMATEX SAC

Calle Tambo Real 332 Chorrillos
Lima 09

Tel. +51(1) 2667214
euromatex@euromatex.pe
www.euromatex.pe

POLEN

F.H.U. ET TOI

Ul. Horaka 1

30-433 Krakau

Tel. +48 (695) 593 454
info@ettoi.pl
www.ettoi.pl

KLETT POLSKA SPOLKA z o.0.
(Ja klarl)

ul. Polska 114

60-401 Poznan

Tel. +48 61 8496 201

Fax +48 61 8496 202
r.kuc@klett.pl

https://klett.pl

DOMINIKANISCHE REPUBLIK
J & J Publicaciones ELT BOOKS
Direccion : 100 metros al sur
Avenida 10 final los yoses, Casa
711

San José

Costa Rica

Tel. +506726684090
juliorojasmondragon@gmail.com

REPUBLIK NORDMAZEDONIEN
PROSVETNO DELO

Dimitrije Cupovski No. 15

1000 Skopje

Tel. +389 (0)76 421 711
aivanovapd@gmail.com
www.prosvetnodelo.com.mk

RUMANIEN

CENTRUL DE CARTE STRAINA
SITKA ALASKA Srl

Str. Nicolae lorga Nr. 43

Sector 1, Bukarest

Tel. +40 (021) 210 3030
office@cartestraina.ro
www.cartestraina.ro

EDUCATIONAL CENTRE
ROMANIA

27 Biserica Amzei st., flat 4-5
Bucharest

Tel. Fax +4 021. 311.05.56
educationalcentre@oxford.ro
www.educational-centre.ro

RUSSLAND

EUROLIBRA LTD.

Izmailovsky Val,. 20, p. 1, 5th floor
105318 Moskau

Tel. +7 (495) 21 21 375
info@eurolibra.ru
www.eurolibra.ru

Onlineshop: www.jpbooks.ru

EUROLIBRA LTD.
Bronnitskaya street, 28
190013, Saint-Petersburg
Tel. Fax: +7 (812) 710 15 80
712 63- 32

spb@eurolibra.ru
www.eurolibra.ru
Onlineshop: www.jpbooks.ru

SCHWEDEN

BETA PEDAGOG AB
Skutevagen 1

43299 Skallinge

Tel. +46 (0) 340 35505
Fax +46 (0) 340 35481
info@betapedagog.se
www.betapedagog.se

SCHWEIZ
INGOLD-BIWA
SUISSELEARN MEDIA AG
Hintergasse 16

3360 Herzogenbuchsee
Tel. +41 (0) 62 956 44 44
Fax +41 (0) 62 956 44 54
info@ingold-biwa.ch
www.ingold-biwa.ch

INGOLD-BIWA
SUISSELEARN MEDIA AG
Ebnaterstrasse 141

9631 Ulisbach-Wattwil
Tel. +41 (0) 71 987 00 00
info@ingold-biwa.ch
www.ingold-biwa.ch

SERBIEN

PLANETA INDUSTRIJSKI
INZENJERING

Mutapova 53

11000 Belgrade

Tel. +381 (011) 2453594 / 3862953
elicentar@planetabgd.com

DATA STATUS d.o.o.
(exklusiver Lieferant fir BMBF)
Milutina Milankovica 1/45
11070 Belgrade

Tel: + 381 (011) 3017832
tatjana.petrovic@datastatus.rs
www.datastatus.rs

SINGAPUR

PM ASSOCIATES

20 Sin Ming Lane #02-63
Midview City Singapore 573968
Tel. +65 6732 9522
WWW.pma.com.sg

SLOWAKISCHE
REPUBLIK

FRAM ORSUS CzZ

P.O. Box 16

023 22 Klokog&ov pri Cadci
Tel. +420 596 617 306
predaj@meindeutsch.sk

INFOA s.r.o.
Komenskeho 59
909 01 Skalica
infoa@infoa.sk
www.infoa.sk

OXFORD BOOKSHOP
Laurinska 9

811 01 Bratislava

Tel. +421 (02) 52 62 20 29

DR. JOSEF RAABE SLOVENSKO
Heydukova 12-14, Bratislava 811 08
Tel. 00421 232 661 843
www.raabe.sk

SLOWENIEN

MLADINSKA KNJIGA TRGOVINA
KNJIGARNA CENTER OXFORD
Slovenska Cesta 29

1000 Ljubljana

Tel. +386 (01) 360 3789

Fax + 386 (01) 588 75 21
mojca.mikuz@mk-trgovina.si
www.centeroxford.com

SPANIEN

EDITORIAL STANLEY

Calle Mendelu, 15

20280 Hondarribia

Tel. +34 (943) 640 412

Fax +34 (943) 643 863
editorial@stanleypublishing.es
www.stanleypublishing.es

GRUPO APYCE

C/ Uranio 5

P.I San José de Valderas
28918 Leganés- Madrid

Tel. +34 91 619 32 60

Mob. +34 626 06 81 66
elena.badea@Ilibrosapyce.com
www.librosapyce.com

ALL FOR SCHOOL S.L.
C/Petronio n.6

28232 Las Rozas

Madrid

Tel. 0034 620642665
victoria.sanchez@allforschhol.es
maria.pina@allforschool.es
www.allforschool.es

TAIWAN

SUNNY PUBLISHING Co.
1F, No.72, Sec. 1, Xinhai Rd.
Da’an Dist., Taipei City

Taiwan (R.0.C)

Tel: +886 (02) 2362 8269 #12
Fax +886 (02) 8862 2362 8259
www.sunnypublish.com.tw

o=
il
—
|
=X
[~
(]
(= =]
il
o=
J
o=
il
— |

CAVES BOOK LTD.

5F, 207, Ti-Ding Ave. Sec.1
Nei-Hu District

Taipei 11494

Tel. +886 (2) 8792 5001
www.cavesbook.com.tw

TSCHECHISCHE REPUBLIK
MEGABOOKS CzZ
Trebohosticka 2/2283

100 00 Prag 10

Tel. +420 (02) 72 123 190-193
Fax +420 (02) 72 123 194
www.megabooks.cz

FRAM ORSUS

Emila Filly 982/12

709 00 Ostrava

Tel. +420 596 617 306
prodej@meindeutsch.cz
www.meindeutsch.cz

INFOA

Nova 141

789 72 Dubicko

Tel. +420 (583) 456810
infoa@infoa.cz
www.infoa.cz

TUNESIEN

PROMOCULTURE

58, Rue Jawaher

El Nahrou Montfleury

1089 Tunis

Tel. +216 (0) 714 83752 / 713 90902
Fax +216 (0) 713 96295
slim.jemmali@gnet.tn

TURKEI

IBER DIS TICARET LTD STI
Altintepe Mah. Zakkum Sok.No: 4
Maltepe, Istanbul

Tél. + 90 (0216) 368 4250 / 467
1161

Fax +90 (0216) 368 5568
mail.iber@gmail.com
banukocas@gmail.com
www.eli-iber.com

47



o=
]
—
h
(-
b
(- .
-4
(= =]
il
-
[
o=
il
—

48

M.KEMAL DENIZ

Deniz Plaza

Yenisehir - Lefkosa

TNRC Mersin 10

Tel. +90 (0) 392 22 88 321

Fax +90 (0) 392 22 88 332
mustafa.safakogullari@denizplaza.com
www.denizplaza.net

UNGARN

LIBROTRADE Kft

Pesti Ut. 237

1173 Budapest

Tel. + 36 (01) 254 0254 / 254 0274
Fax + 36 (01) 254 0260 / 255 7777
nagy.andrea@librotrade.hu
www.librotrade.hu

LIBRA BOOKS Kift
Kolcse yutca 2

1085 Budapest

Tel. +36 (01) 267 5777
Fax +36 (01) 483 0660
szpeter@librabooks.hu
www.librabooks.hu

RAABE KLETT

OKTATASI TANACSADO ES
KIADO KFT.

Temesvar utca 20. 2nd floor
1119 Budapest

Tel. +36 (01) 486 1771

Fax +36 (01) 486 1772
Makos.Vera@raabeklett.hu
www.raabe-klett.hu

URUGUAY

ESPERANZA QUEROL
OPCIONES EN EDUCACION
Casilla de correo 16035
11600 Montevideo

Tel. +598 (02) 480 8720

Fax +598 (02) 487 3965
opciones@adinet.com.uy

USA

WORLD OF READING
PO Box 13092

Atlanta, GA 30324-0092
Tel. 800 729 3703
www.wor.com

TEACHER S’ DISCOVERY
Tel. 800 832 2437 (US only)
www.teachersdiscovery.com

MEP SCHOOL DIVISION
8124 N. Ridgeway Ave.
Skokie, IL 60076

Tel. +1 (847) 676 1596
Fax +1 (847) 676 1195
info@mep-inc.net
www.schoenhofs.com

SCHOENHOF’S FOREIGN
BOOKS

76 A Mount Auburn Street
Cambridge, MA 02138

Tel. +1 (617) 547 8855

Fax +1 (617) 547 8551
info@schoenhofs.com
www.schoenhofs.com

FOREIGN LANGUAGE STORE
2487 Ashley River Road - Unit 6
Charleston, SC 29414

Tel. 866-805-1249
info@foreignlanguagestore.com
www.foreignlanguagestore.com

CONTINENTAL BOOK
6425 Washington St, 7
Denver, CO 80229

Tel. +1 (303) 289 1761
www.continentalbook.com

APPLAUSE LEARNING
RESOURCES

85 Fernwood Lane

Roslyn, NY 11576

Tel. +1 (516) 625 1145

Fax +1 (516) 625 7392
info@applauselearning.com
www.applauselearning.com

EUROPEAN BOOKS
6600 Shattuck Ave
Oakland CA 94609

Tel. +1 (510) 922-9157
www.europeanbook.com

VENEZUELA

ICLA LANGUAGE TEACHING
Services C.A.

Auv. Francisco de Miranda
Centro Plaza Torre B Nivel Piso
Grandes Caracas, P. 1080

Tel. +58 (0212) 286 4764 / 286 7719

iclaelt@yahoo.com

ZYPERN

DEPORTIVO PUBLISHING LTD

31 Evagora Street, Evagora Building
1066 Nicosia

Tel. + 30 (211) 213 5782

Mob. + 30 6948 356504
sales@deportivopublishing.com
www.deportivopublishing.com

Fiir alle anderen Lander:
ELI Srl

International Department
Via Brecce

60025 Loreto

Italien

Tel. +39 (071) 750701

Fax +39 (071) 977851
international@elionline.com
www.elionline.com







ELI Publishing

Via Brecce

60025 Loreto - Italien

Tel. +39 071 750 701

Fax +39 071 977 851
international@elionline.com




	DAF 2020_copertina_1a
	DAF 2020_copertina_2a
	DAF 2020_interno
	DAF 2020_copertina_3a
	DAF 2020_copertina_4a



